
CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

Poigmásnuouvač.7590004939__
 
 

íjišťovna VZP, a.s.

se sídlem: Lazarská 1718/3, 110 00, Praha 1

IČO: 27116913

ENČ: czz7116913

zastoupená:

bankowvqupnk ČSOB,as„č.účn1187149322/0300

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka č. 9100

(dále také jen jako „ pojistitel")

a

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava—Moravská Ostrava, Městský obvod
Ostrava —Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, Česká republika

se sídlem: Horní 791/3, 700 30, Ostrava-Hrabůvka

IČO: 00845451

ENC: C200845451

zastoupená: _

(dále jen „pojistník“)

(společně též „smluvní strany")

Zprostředkovatel pojištění:

SATUM CZECH s.r.o., pojišťovací agent

se sídlem: Porážková 1424/20, 702 00, Ostrava—Moravská Ostrava

IČO: 25373951

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto pojistnou smlouvu na cestovní pojištění (dále
jen „Pojistná smlouva"):

Článek 1

Úvodní ustanovení

Práva a povinnosti z této Pojistné smlouvy a z pojištění vzniklého na jejím základě se řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dalšími obecně závaznými právními předpisy a touto Pojistnou
smlouvou.

Pojistník prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy podrobně seznámen s pojistným produktem
Cestovní pojištění (dále i „CP“) a rozsahem pojištění k tomuto produktu.

Článek 2

Pojištěné osoby

Pojištěnými osobami (též také „pojištěný") jsou účastnici akcí pořádaných pojistníkem určeníSeznamem
pojištěných osob (Příloha č. 2) a Seznamem konaných akcí včetně maximálního možného počtu účastníků na
jednu akci, který jsou součástí tohoto Článku.



Maximální možný počet pojištěných mladších 18 let je 1 335.

Oprávněnou osobou je vždy pojištěný.

Seznam konaných akcí:

 

 

   

   

  

  

 

 

 

 

l’fii
—‘I’

ii—f
iji—

_ _ '- r

"
_F—

“I

l I I

I

' .77l7 _Datum
I Organizace

__ Aktivita.
Počet dětí

I
I

|

moderní tanec spojený s ,

' MM 1M'MM12M-07M-20M2
2M IMB

Ii‘Mkr‘EaCMI
IMMMMM MIM MZMOMI.

'7 2I 7137077207227 ic

CMQÉOĚ a7tvoréEIng7ty7 _
_ __ gy,

7I737 1407.20227 I s

Igergmsiéi 777 7 7I 77 7257'

L M4M1QUQL1

gwflmmewyM
MMMMyj

._ 75I 71831102727
I

Ipoznávacíak
tivity__ 7

77 7 1%!

7 7 67I 717901222
277

I j7ud70, p_oh_ybo_véaktiv7i
ty7 7 L 7 7 7 7307I

I
I

I plážový volejbal, pohybové |
'

JLMEMQMI

EMMMM
M MMMMMMmI

I MdMaflggMI
'MfifimeMM

L M gg

I

L flMQQQQMM
1wwmqwaMM

MMMMMgm

M MMJMQQLJ

bwggwwwyw
m1MMMMgu

MMMMEQMQM
Immmmwmmw

xMMwI

1M JAMEMQQ,
MMQMM MMMMLMMMME

.

\
„

MMBIMzwyg
L

JggwfiMMM
MMMMMMng

7174‘7729
277202727

ite7nis7,pl_a
vá_ní_,tra_mp

_0lí_na__l_
_ 7 7 7

:01,

715 I7 701708720727

I7tv_ořiv_é_akt_ivit
_y 7 7'77 77120 I

, I

Ihry, soutěže, pohybové
]

I

I 7 716I 7020§29227

Ia7ktI7vIty7 77 ___ 7 7727I

I

Ihry, soutěže, pohybové
I

I

._ 7 177' 7037.0g20227

__akt_ivity__
7 7 7 7ng

I

Ihry, soutěže,pohy
bové I

I

7 187I 705087207227

77akti7vity7 7 7
777 7 72g

I

Ifotbal, stolnitenis,poh
ybové I

I

M M 39 IM _05_08_-2032_

MIaMktMtYM MM
M M M M LQ!

I

|

jyfýýya

fggwawwa
wwyu

QQ

gifguaar

Mhmawwwgm
egMM gu

I

I
I

_

. 321 M10M-0§20MZZM

M IMza’EsMsmrEmifltin
itM M M' M M M 15 '

I , , I

__ 7 7237I7 ggg
ng

I s_tra_teg_ick_e hr_y
_vty_mu_7 ___;q

I7 7 7247', 71;.CEJ
Q227

7Itv_oř__ivéak_t
ivi_ty,_div_adl_o

_7 I7 7 7773Q
I

I

LM EQMQQQQ,

MLMoMMM
MMML MMAM

* 3QM5@@&,

MMwwqgm
wgmeLM

M a,

I

I

_MMy+gwyg
z

Mgwmwggm
eMMMMMAJ

Q

.

I
I

,

MMé'gwggz

MEDE%E$WL
MMMM Mng

I 72977179133202;

7 I p70h7yb70vé7ak7tIv7Ity
7 77 7 I77 7 39 I

I 7 7 g) I7 722708720722

s_portovní aktivi7ty7
77I7

77007I

I I

I fotbal, stolní tenis, pohybové
I

IMMMEIJEQQZ

„Jaw22 1MMMMLMMM
©!

I

I-M}AM9@@Q

hwwwwnMMMMMI
MMgm

I, M M33MI M 22118-2922

M M bebegbrgna, &mo
xnmv. MIM M M 39!

' MMyszwQAJ
M MM

MjwyMMMMM
MM14MM pl

  



Článek 3

Rozsah pojištění, limity pojistného plnění, územní platnost, pojistné

Rozsah pojištění, územní platnost a pojistné za osobu a den (ev. období) sjednané touto pojistnou smlouvou

je pro následující pojištění stanoven touto pojistnou smlouvou a přílohou č. 1 Rozsah pojištění.

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené teroristickým činem.

Článek 4

Podmínky pojištění

Cestovní pojištěníje určeno k zabezpečení pojištěných osob při cestách a pobytu mimo jejich bydliště.

Sjednané druhy pojištěníjsou uvedeny v pojistné smlouvě.

Délka jedné cesty není omezena.

Oddíl l -Společná ustanovení

A. Úvodní ustanovení

1. Práva a povinnosti účastníků cestovního pojištění (dále též i "pojištění") se řídí právním řádem České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákoník"), ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě a jejích přílohách a v dalších

dokumentech, které jsou její součástí.

B. Vymezení pojmů

Pro účely pojištění platí následující vymezení pojmů:

1. Akutní zdravotní péče je péče, jejímž účelem je odvrácení vážného zhoršení zdravotního stavu nebo

snížení rizika vážného zhoršení zdravotního stavu ta k, aby byly včas zjištěny skutečnosti nutné pro

stanovení nebo změnu individuálního léčebného postupu nebo aby se pojištěný nedostal do stavu, ve

kterém by ohrozil sebe nebo své okolí.

2. Cizínou se rozumí území za hranicemi České republiky.

3. Cizí osobou se rozumí osoba, která není s pojištěným majetkově nijak propojena ani není osobou jemu

blízkou.

4. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny

véci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocenívěci, k

němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

5. Doba trvání pojištěníje skutečná doba v rámci sjednané pojistné doby, po kterou bylo pojištění v

účinnosti.

6. Dopravní prostředekje pohyblivý hmotný objekt (vozidlo, loď, letadlo, vlak, atd.), sloužící k dopravě

materiálu nebo přepravě osob. Jedná se o mobilní součást dopravy a přepravy.

7. Dlouhodobě ustálené chronické onemocnění je dlouhotrvající a rozvíjející se nemoc (včetně

poúrazových stavů), která existovala před počátkem pojištění a byla během předchozích 12 měsíců

stabilizována a nevyžadovala hospitalizaci nebo nedošlo kjejímu zhoršení či změně léčebných postupů

nebo léků.

lékařského hlediska nutná nemocniční diagnostická a léčebná péče spojená sjeho pobytem na lůžku.

9. Jedna pojistná událost je pojistná událost z pojištění jedné osoby vzniklá vjednom místě a v určitém

čase, která zahrnuje všechny skutečnosti a jejich následky, mezi nimiž existuje příčinná, územní, časová

nebo jiná přímá souvislost.

10. Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou pojistnou dobu.

11. Jednou věcí se rozumí i všechny její součástí.

12. Lhůtou uvedenou ve dnech se rozumí vždy počet kalendářních dní.

13. Nahodilá Skutečnost je skutečnost, která je možná a u které neníjisté, zda v době trvání pojištění vůbec

nastane, nebo není známa doba jejího vzniku.



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Náhlým onemocněním se rozumí taková náhlá a nečekaná porucha zdraví, která přímo ohrožuje zdraví

nebo život pojištěného nezávisle na jeho vůli a vyžaduje akutní a neodkladnou zdravotní péči.

Nastoupení cesty je okamžik nástupu pojištěného do dopravního prostředku v České republice za

účelem dosažení plánovaného cíle své cesty.

Návrat z cesty je okamžik vystoupení pojištěného z dopravního prostředku v místě bydliště v České

republice.

Nemoc je pro účely tohoto pojištění vznik onemocnění, které ohrožuje zdraví nebo život pojištěného a

vyžaduje poskytnutí lékařské péče. Za vznik nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik nemoci

lékařsky doložen.

Neodkladná zdravotní péče je péče, jejímž účelem je zamezit nebo omezit vznik náhlých stavů, které

bezprostředně ohrožují život nebo by mohly vést k náhlé smrti nebo vážnému ohrožení zdraví, nebo

způsobují náhlou nebo intenzivní bolest nebo náhlé změny chování pacienta, který ohrožuje sebe nebo

své okolí.

Obnosové pojištěníje pojištění, jehož účelem je získání obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v

důsledku pojistné události ve výši, která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody.

Odcizením věci se rozumí:

a) krádež vloupáním, kdy se cizí osoba zmocnila pojištěných věcí

a při tom prokazatelně překonala překážky chránící tyto věci před jejich odcizením z uzavřených a

uzamčených místností nebo z uzavřeného a uzamčeného zavazadlového prostoru motorového

vozidla za podmínky, že věci nebyly nebo nemohly být z vnějšku nijak viditelné.

Použití originálního klíče nebo jeho duplikátu se považuje za překonání překážky pouze v

případě, pokud se cizí osoba zmocnila originálního klíče krádežívloupáním nebo loupeží.

Za odcizení věci krádeží vloupáním se nepovažuje vniknutí nezjištěným způsobem,

b) loupež, kdy se cizí osoba zmocnila pojištěných věcí za použití násilí nebo pohrůžky

bezprostředního násilí proti osobě, která tvořila překážku před odcizením pojištěných věcí.

Oprávněná osoba je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.

Pojistka je písemně potvrzení o uzavření pojistné smlouvy, které pojistitel vydává pojistníkovi.

Pojistná doba je doba, na kterou bylo pojištění sjednáno. Předčasným zánikem pojištění se tato doba

nezkracuje.

Pojistná událost je nahodilá skutečnost vyvolaná pojistným nebezpečím zvlášť specifikované pro

jednotlivé druhy pojištění, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojistné nebezpečíje možná příčina vzniku pojistné události zvlášť specifikované pro jednotlivé druhy

pojištění (dále jen „příčina"). Pojistné nebezpečí nezaniká nepřítomností pojištěného v místě pojištění.

Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím.

Pojistník je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu.

Pojistitel je právnická osoba, která je oprávněna provozovat pojišťovací činnost podle zvláštního zákona.

Pojištěný (nebo také pojištěná osoba) je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost se

pojištění vztahuje.

Poskytovatelem služby se pro účely pojištění storna zájezdu rozumí subjekt odlišný od účastníků

pojištění a příbuzných pojištěného, který zabezpečuje předmětný zájezd (např. cestovní kancelář,

cestovní agentura, dopravní společnost, ubytovací zařízení).

Poškození věci je takové poškození, které lze odstranit opravou, přičemž náklady na tuto opravu

nepřevýší časovou cenu věci.

Profesionální sportovní činnost je činnost vykonávaná v zaměstnaneckém či obdobném poměru, z níž

sportovci plyne hlavní příjem.

Průkaz pojištěného je písemné potvrzení o vzniku pojištění, které pojistitel vydává pro potřeby

pojištěného; slouží k uplatnění práva na pojistné plnění v místě pojištění.

Příbuzným pojištěného se pro účely pojištění storna zájezdu rozumíjeho manžel, manželka, druh,

družka, děti a rodiče pojištěného a rodiče manžela či manželky.

Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném

plnění za každou pojistnou událost. Spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem nebo

jejich kombinací.



36. Stornopoplatekje poplatek požadovaný poskytovatelem služby za zrušení účasti na zájezdu. Za

stornopoplatek se považuje částka do výše odpovidajici ustanovením cestovní smlouvy, případně

určená v sazebníku storno poplatků poskytovatele služby platném k datu uzavření cestovní smlouvy.

37. Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla újma a která by mohla být důvodem vzniku práva na

pojistné plnění.

38. Škodové pojištěníje pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události. Při

škodovém pojištění poskytne pojistitel pojistné plnění, které v ujednaném rozsahu vyrovnává úbytek

majetku vzniklý v důsledku pojistné události.

39. Trvalými následky se rozumí takové následky úrazu, které již nejsou schopny zlepšení, tj. trvalá

ovlivněnítělesných funkcí nebo jejich ztráta.

40. Účastníkem pojištěníje pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba,

které ze soukromého pojištěnívzniklo právo nebo povinnost.

41. Úhradou služby se rozumí zaplacení zájezdu či služby nebo první zálohy na ni.

42. Úrazem se pro účely tohoto pojištění rozumí neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní

tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, kterým bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo

smrt. Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo k působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily

poškození zdraví nebo smrt pojištěného. Za úraz se také považuje tonutí, utonutí a télesné poškození

způsobené vysokými nebo nízkými teplotami, bleskem, zářením, elektrickým proudem, plyny nebo

parami, jedovatými nebo leptavými látkami, vše s výjimkou pravidelně se opakujícího působení.

43. Vážným onemocněním se rozumí náhlé akutní onemocnění doložené potvrzením o pracovní

neschopnosti a spojené s hospitalizací nebo upoutáním na lůžko; výjimečně lze toto potvrzení nahradit

lékařskou zprávou nedoporučující vycestování (zejména u dětí).

44. Vícenásobné pojištění vznikne, vztahují-Ii se dvě nebo více soukromých pojištění na totéž pojistné riziko

pojištěné pro stejné období, jestliže souhrn pojistných částek přesahuje pojistnou hodnotu pojištěného

majetku nebo souhrn limitů pojistného plnění přesáhne skutečnou výši vzniklé škody.

45. Zájemce je osoba, která má zájem o uzavření pojistné smlouvy s pojistitelem.

46. Zájezdem se rozumí cesta nebo pobyt zaplacený u poskytovatele služby se společnou nebo individuální

dopravou bez ohledu na počet zabezpečovaných služeb.

47. Zavazadlovým prostorem je část osobního motorového vozidla určená výrobcem pro přepravu věcí,

která je pevnou součástí motorového vozidla.

48. Zničení věci je takové poškození, které nelze odstranit ekonomicky účelnou opravou, přičemž věc už

není možné dále používat k původnímu účelu.

49. Za ztrátu věci se považují pouze případy, kdy byl pojištěný zbaven možnosti věci opatrovat.

C. Územní platnost

Všechny sjednané druhy pojištěníjsou účinné pouze ve sjednaném místě pojištění. Není-li pro jednotlivé

druhy pojištění uvedeno jinak, je místem pojištění území České republiky.

D. Druh cesty

Všechny sjednané druhy pojištěníjsou účinné pouze při vykonávání činností v závislosti na sjednaném druhu

cesty.

Druh cesty je pro účely tohoto pojištění stanoven jako "Turistická“. Pojištění se vztahuje i na provozování

běžných rekreačních a oddechových činností a sportů uvedených v Seznamu činností a sportů jako Činnosti

a sporty bez nutnosti připojištění (příloha č. 3). V případě akcí č. 4, 6, 27, 28 a 33 se vztahuje i na sporty

označené jako nebezpečné a na parkour.

E. Druh pobytu

Všechny sjednané druhy pojištěníjsou účinné pouze při vykonávání sjednaných činnostiv závislosti na

sjednaném druhu pobytu.

Druh pobytu je stanoven jako "Nepřetržitý“, pojištění se vztahují na události vzniklé v době trvání pojištění.

F. Rozsah a splatnost pojistného plnění

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění v rozsahu smluvně ujednaném ke dni, kdy nastala škodná událost.

2. Výši a rozsah pojistného plnění určuje pojistitel v souladu s pojistnou smlouvou.

5



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Poskytnutí pojistného plněníje podmíněno vznikem pojistné události a splněním všech podmínek azávazků, které z pojistné smlouvy a jejích součástí vyplývají, zejména zaplacením pojistného.Pojistné plnění oprávněné osobě pojistitel realizuje způsobem stanoveným pro jednotlivé druhypojištění.

Není—li smluvními stranami dohodnuto jinak, je finanční plnění splatné v měně České republiky a najejím území a pojistitel ho hradí osobě oprávněné přijmout finanční plnění, a to formou převodu na jejíbankovní účet nebo poštovní poukázkou (pouze v ČR) na jejíjméno a adresu. V případě požadavkupojistníka bude finanční plnění na zahraniční účet pojištěné osoby. Podmínkou finančního plnění nazahraniční účet je uvedení nezbytných údajů pro provedení platby do zahraničí, např. IBAN(International Bank Account Number - mezinárodní formát čísla účtu) a SWIFT kód (nebo také adresabanky) apod.

Pokud byl pojištěný oprávněn příjmout finanční plnění, které za života neobdržel, a smrt nebylapojistnou událostí, stane se nevyplacené pojistné plnění předmětem dědického řízení.
V případech přepočtu zahraniční měny použije pojistitel kurz České národní banky platný v době vznikupojistné události. Pro vyloučení pochybnostíse uvádí, že pojistitel nenese jakékoliv kurzové rizikosouvisející s přepočtem měn.

Je-li sjednána spoluúčast, je pro jednotlivé druhy pojištění uvedena její výše v pojistné smlouvě. Výšespoluúčasti se nezohledňuje při stanovení horní hranice plnění.
Pojistné plněníje pro jednotlivé druhy pojištění shora omezeno limitem nebo pojistnou částkou ve výšiurčené sjednaným typem pojištění uvedeným v Sazebníku pojištění.
Pojistné plněníje splatné do 15 dnů po skončení šetření oznámené události, se kterou je spojenpožadavek na pojistné plnění. Šetřeníje skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právona pojistné plnění.

Nelze—li ukončit šetření nutná ke zjištění pojistné události, rozsahu pojistného plnění nebo ke zjištěníosoby oprávněné přijmout pojistné plnění do tří měsíců ode dne oznámení, pojistitel oznamovatelisdělí, proč nelze šetření ukončit; požádá—li o to oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody v písemnéformě. Pojistitel poskytne osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na její žádost na pojistnéplnění přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít.
Pojistitel je oprávněn pojistné plnění snížit:

a) v důsledku kompenzací, které oprávněná osoba nebo poškozený v případě škodového pojištěníjiž obdržel jiným způsobem,

b) bylo—li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného přijednánío uzavření
smlouvy nebo ojejízměně ujednáno nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit otakovou část, jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet,c) mělo—li porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plněníprávo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejich následkůnebo na zjištěníči určenívýše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění
úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit,

d) v případě zmaření přechodu práva na pojistitele dle bodu U tohoto oddílu,
e) pokud vyplatil pojistné plnění v nesnížené výši a dodatečně mu vznikne nárok na snížení

pojistného plnění. Pojistitel má právo uplatnit rozdíl mezi vyplaceným a sníženým pojistným
plněním vůči osobě, vjejíž prospěch bylo plněno.

Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události skutečnost,
a) kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného porušení

povinnosti stanovené v odst. 1. nebo 2. bodu R tohoto oddílu,

b) pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto smlouvu neuzavřel nebo pokud
byjí uzavřel za jiných podminek.

Pojistitel může pojistné plnění odmítnout také tehdy, jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňovánípráva na plněníz pojištěnívědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se rozsahu pojistnéudálosti nebo podstatné údaje týkající se této události zamlčí.
Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky zpojištění.

Bližší rozsah pojistného plnění pro jednotlivé druhy pojištěníje uveden v Oddílu Il této pojistné
smlouvy.



G. Společné výluky z pojištění

Pojistnou událostí nejsou události:

1.

2.

10.

11.

12.

13.

I
-
\

jejichž příčina nebo příznaky nastaly mimo dobu trvání nebo mimo sjednané místo pojištění,

vzniklé při přípravě a provozování činností, pro něž nebylo sjednáno odpovídající pojištění v rozsahu

pojistné smlouvy,

vzniklé při provozování sportů označovaných ja ko freestyle nebo freeride,

vzniklé při přípravě a provozování činností a sportů uvedených v Seznamu jako Činnosti a sporty

nepojistitelné,

které pojištěný způsobil úmyslně (včetně sebevraždy nebo pokusu o ni) nebo způsobené úmyslným

jednáním pojistníka nebo oprávněné osoby,

které pojištěnému způsobila jiná osoba z podnětu pojištěného, pojistníka nebo oprávněné osoby,

vzniklé v souvislosti s výtržností, kterou pojištěný vyvolal nebo v souvislosti s trestnou činností, kterou

pojištěný spáchal, anebo při pokusu o ni,

ke kterým došlo v důsledku nebo v souvislosti s požitím nebo následky požívání alkoholu, léků, narkotik

či jiných psychotropních nebo návykových látek pojištěným,

vzniklé při zkušebním testování dopravních prostředků,

vzniklé při výkonu kaskadérské činnosti, krocení šelem,

vzniklé při činnostech na místech k tomu neurčených,

vzniklé v oblasti, kterou orgán státní správy označil jako válečnou nebo životu a zdravíjinak

nebezpečnou zónu nebo nedoporučil cestovat či pobývat v této oblasti, pokud byla cesta či pobyt

zahájeny nebo pojistná smlouva uzavřena po tomto vyhlášení,

ke kterým došlo v důsledku nebo v souvislosti s:

a) účinky uvolněné jaderné energie, chemických nebo biologických zbraní,

b) válečnými událostmi a občanskou válkou,

c) akty násilí (včetně občanských nepokojů a teroristické činnosti), na nichž se pojištěný aktivně

podílel,

d) manipulací se střelnou zbraní nebo výbušninou pojištěným.

Pojistný zájem

Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné události.

Pojistník má pojistný zájem na vlastním životě a zdraví. Má se za to, že pojistník má pojistný zájem i na

životě a zdraví jiné osoby, osvědčí—Ii zájem podmíněný vztahem k této osobě, aťjiž vyplývá z

příbuzenství nebo je podmíněn prospěchem či výhodou z pokračováníjejího života nebo zachování

jejího zdraví.

Pojistník má pojistný zájem na vlastním majetku. Má se za to, že pojistník má pojistný zájem i na

majetku jiné osoby, osvědčí—Ii, že by mu bez jeho existence a uchování hrozila přímá majetková ztráta.

Dal-Ii pojištěný souhlas k pojištění, má se za to, že pojistný zájem pojistníka byl prokázán.

Neměl-li zájemce pojistný zájem a pojistitel otom při uzavření smlouvy věděl nebo musel vědět, je

smlouva neplatná.

Pojistil—Ii pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistitel otom nevěděl ani nemohl vědět, je

smlouva neplatná; pojistiteli však náleží odměna odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o

neplatnosti dozvěděl.

Pojistný zájem nezaniká nepřítomností pojištěného v místě pojištění, získáním obdobného soukromého

pojištění ani z důvodu prostého nezájmu.

Zánik pojistného zájmu je nutné pojistiteli vždy prokázat.

Skupinové pojištění

Skupinovým pojištěním je pojištění, které se vztahuje na skupinu pojištěných osob blíže vymezených v

pojistné smlouvě, jejichž totožnost v době uzavření smlouvy nemusí být známa.

Vztahuje-li se pojištění na členy určité skupiny, nemusí pojistná smlouva obsahovat jména pojištěných,

lze-Ii pojištěné osoby bez pochybností určit alespoň v době pojistné události.

Porušení povinnosti pravdivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele zasahuje při skupinovém pojištění

jen pojištění těch osob, kterých se porušení této povinnosti týká.



H
!
—

!
—

.
W
N
P
Š

P
o
.
“

o
u
p
i
-
a
z

E
n
.
“

Uzavření pojistné smlouvy

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištěníod 12.7.2022.Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou také všechny dohody, dodatky a přílohy k pojistné smlouvě
(např. oceňovací tabulky, seznam činností a sportů), dále všechny doklady vymezující podmínky vzniku,

trvání, změn a zániku pojištění (např. report, žádosti, dotazníky, protokoly, lékařské prohlídky a
vyšetření, výpovědi, záznamy zprostředkovatele o průběhu sjednávání pojištění, informace pojistitele

pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy).

Vznik pojištění. Pojistná doba

Trvání pojištění

Není-li pro jednotlivé druhy pojištěni uvedeno jinak, pojištění trvá od vzniku do skutečného zániku
pojištění.

Změny a ukončení pojistné smlouvy. Zánik pojištění.
Všechny změny pojistné smlouvy se provádějí písemnou formou po vzájemné dohodě smluvních stran.

Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby, a to ve 24.00 hod. dne sjednaného jako konec pojistné doby.

Pojištění pojištěné osoby zaniká:

a) dnem smrti pojištěné osoby,

b) zánikem pojistného zájmu,

Pojistník může pojistnou smlouvu vypovedět s osmidenní výpovědní dobou:a) do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojistitel použil při určení výše pojistného nebo pro

b) do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo
jeho části nebo o přeměně pojistitele,

c) do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojistiteli bylo odňato povolení k
provozování pojišťovací činnosti.

Pojistnou smlouvu lze výjimečně ukončit písemnou dohodou smluvních stran za dohodnutých
podmínek.

Pojistné

Pojistné je úplatou za poskytnutou
pojistnou ochranu.

Právo na pojistné pojistiteli vzniká ke dni počátku pojištění.
Pojistné je stanoveno pro osoby mladší 18 let na 3 Kč za osobu a den, a u akce č. 4, 6, 27, 28 a 33 na
5 Kč za osobu a den, pojistné za pojistnou smlouvu činí 4 245 Kč.Pojistné bude placeno v české měně.

Práva a povinnosti pojistitele

Pojistitel je oprávněn prověřovat předložené doklady, požadovat znalecké posudky odborníků, popř.
konzultovat složité škodné události se zdravotnickými zařízeními nebo dalšími kompetentními subjekty,
a to iv ciziné.

Dojde-li ke ztrátě, poškození nebo zničení platné pojistky, vydá pojistitel pojistníkovi na jeho žádost její
druhopis; to platí obdobně o vydání kopie písemně uzavrené pojistné smlouvy.



10.

P.

Před uzavřením pojistné smlouvy sděluje pojistitel zájemci o uzavření pojistné smlouvy informace o

pojistiteli a o sjednávaném pojištění.

Pojistitel je povinen přijmout splatné pojistné a jiné splatné pohledávky z pojištění i od pojistníkova

zástavního věřitele, od oprávněné osoby nebo od pojištěného.

Pojistitel během trvání pojistné smlouvy oznamuje pojistníkovi informace na jeho adresu uvedenou v

pojistné smlouvě nebo je oznamuje prostřednictvím svých webových stránek. Je—Ii adresa pro písemný

styk odlišná od adresy sídla nebo pobytu, označuje se jako korespondenční. Adresou může být i kontakt

určený pro elektronickou komunikaci.

Pojistitel originály dokladů nevrací. NevznikIa-li pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění, vrátí

originály dokladů na vyžádání.

Musí-li si pojistitel být při uzavírání smlouvy vědom nesrovnalostí mezi nabízeným pojištěním a

zájemcovými požadavky, upozorní ho na ně. Přitom se vezme v úvahu, za jakých okolností a jakým

způsobem se smlouva uzavírá, jakož i to, je-Ii druhé straně při uzavírání smlouvy nápomocen

zprostředkovatel nezávislý na pojistiteli.

Dotáže-li se zájemce při jednání o uzavření smlouvy nebo pojistník při jednání o změně smlouvy v

písemné formě pojistitele na skutečnosti týkající se pojištění, zodpoví pojistitel tyto dotazy pravdivé a

úplně.

Požádá-li pojistník v písemné formě pojistitele o sdělení údajů významných pro plnění podle smlouvy,

sdělí mu je pojistitel bez zbytečného odkladu v písemné formě.

Povinnosti pojistníka

Pojistník je povinen:

1.

2.

3.

4.

5.

Q.

platit pojistiteli pojistné,

zaslat pojistiteli seznam pojištěných osob (Příloha č. 2) jakmile bude mít k dispozici jejich seznam,

včas seznámit všechny pojištěné osoby s obsahem pojistné smlouvy včetně jejích součástí a předat jim

veškeré materiály a informace, které pro né od pojistitele obdržel,

bez prodlení pojistiteli oznámit změnu korespondenční adresy,

je-li pojistník zároveň pojištěným, vztahují se na něj i všechny povinnosti pojištěného.

Povinnosti pojištěného

Pojištěný je povinen:

1.

10.

11.

v případě vzniku škodné události se vždy a bez odkladu, dovoluje-Ii to jeho zdravotní stav, obrátit na

poskytovatele asistenčních služeb pojistitele a řídit se jeho pokyny,

učinit vše k odvrácení vzniku pojistné události a ke snížení rozsahu jejich následků,

na žádost pojistitele písemně zprostit poskytovatele zdravotních služeb mlčenlivosti a dát pojistiteli

písemné oprávnění k získání informací, které jsou předmětem povinné mlčenlivosti zdravotnických

pracovníků a jsou nutné pro šetření pojistitele v případě škodné události,

podstoupit ošetření nebo potřebná lékařská vyšetření lékařem, kterého určil pojistitel nebo

poskytovatel asistenčních služeb pojistitele,

vždy se řídit pokyny ošetřujícího lékaře,

po dobu účinnosti pojištění dodržovat bezpečnostní opatření,

používat vhodné ochranné pomůcky a výbavu potřebné pro maximálně bezpečný výkon všech

vykonávaných činností,

disponovat příslušným platným oprávněním k výkonu všech činností provozovaných v místě pojištění,

zabezpečit patřičný dozor nebo doprovod, je-Ii pro vykonávanou činnost obvyklý,

nezdržovat se na místech vyznačených pořadatelem nebo organizátorem jako nevhodná,

dodržovat právní předpisy platné v zemi pobytu.

Další práva a povinnosti účastníků pojištění

Nastane-li událost, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek na pojistné

plnění, oznámí to pojistiteli bez zbytečného odkladu, podá mu pravdivé vysvětlení o příčině, vzniku a

rozsahu následků takové události, o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění;

současně předloží pojistiteli potřebné doklady a postupuje způsobem ujednaným ve smlouvě. Není-Ii

současně pojistníkem nebo pojištěným, mají tyto povinnosti i pojistník a pojištěný.

9



2. Stejné oznámení může učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plnění právní zájem.

3. Oznámení podle odst. 1. a 2. tohoto bodu se považuje za přijaté poté, kdy pojistiteli:

l.) byla oznámena událost na řádně vyplněném tiskopisu pojistitele,

ll.) byly předány elektronické kopie (při účtu do výše max. 200 EUR včetně) či originály (při účtu nad

200 EUR) všech potřebných dokladů nebo dokladů vyžádaných pojistitelem.

Potřebnými doklady jsou:

A) doklady prokazující:

a) příčinu, čas, místo a okolnosti vzniku pojistné události, její rozsah a přímou souvislost pojistné

události s osobou pojištěného, a to minimálně uvedením jména, příjmení a data narození

pojištěného,

b) podrobnou specifikaci předmětu úhrady (např. lékařské zprávy s diagnózou, popisem a datem

provedených výkonů a ordinovaných léků),

c) předmět úhrady (např. účty nebo faktury vystavené lékařem nebo účty vystavené lékárnou na

základě receptu ošetřujícího lékaře) a prokazující datum a výši provedení úhrady (např. stvrzenky

o zaplacenív hotovosti, výpisy z účtu),

B) v případě pojistného plnění za lékařem ambulantně předepsané léky a zdravotnické prostředky

také kopie receptů vystavené na jméno pojištěného s uvedením data vystavení, množství a

popisu léků a zdravotnických prostředků, podpisu a otisku razítka vystavítele,

C) při pojistné události šetřené policíítaké kopii policejního protokolu nebo potvrzenío šetření

nehody,

D) v případě úmrtí pojištěného také kopii úředního úmrtního listu a lékařského osvědčení o příčině

smrti.

Všechny doklady musí znít na jméno pojištěného a musí být opatřeny datem vystavení a je-li tak na

dokladu předepsáno, tak i podpisem.

V zemích, kde je problematické získat potřebné doklady, musí pojištěný učinit vše, co je možné,

k doložení vzniku pojistné události a výše škody. Za tyto je možné považovat např. náležitou

fotodokumentaci, svědecké výpovědi, příbalové letáky/krabičky od léků, záznam o předpisu léků do

lékařské zprávy, a podobně. Zejména je za tímto účelem vhodné kontaktovat asistenční službu a

ne/možnost získání dokladů s ní probrat. Po schválení výjimky pojistitelem lze potřebné doklady

nahradit čestným prohlášením pojištěného.

4, Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po přijetí oznámení podle odst. 3. tohoto bodu šetření nutné

ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetřeníje skončeno sdělením jeho výsledků osobě,

která uplatnila právo na pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní výši

pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí.

5. Obsahuje-li oznámení vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu

oznámené události, anebo zamlči-li se v něm vědomě údaje týkající se této události, má pojistitel právo

na náhradu nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž mu byly tyto údaje sděleny

nebo zamlčeny. Má se za to, že pojistitel vynaložil náklady v prokázané výši účelně.

6. Vyvolá-li pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje na pojistné plnění právo, náklady šetření

nebo jejich zvýšení porušením povinnosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu.

7. Pojistnik a pojištěný jsou povinni:

a) kdykoliv po dobu trvání pojistné smlouvy písemně oznámit pojistiteli změnu všech údajů, které

byly v pojistné smlouvě uvedeny,

b) umožnit pojistiteli provedení šetření o příčinách vzniku škodné události a rozsahu jejích následků

a pojistiteli při tom poskytnout svou součinnost,

c) v případě škodového pojištění sdělit pojistiteli údaje o všech pojistných smlouvách platných v

době vzniku škodné události, jejichž předmětem je pojištění stejného pojistného nebezpečí.

S. Doručování písemností

1. Písemnosti pojistitele určené účastníkům pojištění (dále jen „adresát") se doručují prostřednictvím

držitele poštovní licence (dále jen „pošta"), a to obyčejnou nebo doporučenou zásilkou na adresu

bydliště nebo sídla uvedeného v pojistné smlouvě. Uvede-Ii adresát jinou adresu než adresu svého

bydliště nebo sídla (dále jen „korespondenční adresa“), bude pojistitel doručovat na tuto adresu stím,

že adresát poté nemůže namítat, že má své skutečné bydliště nebo sídlo vjiném místě.

10



.
W

V.

Písemnosti mohou být doručovány rovněž elektronicky nebo zaměstnancem pojistitele nebo jinou

pojistitelem pověřenou osobou, v takovém případě se písemnost považuje za doručenou dnem jejího

převzetí.

Má se za to, že písemnost odeslaná poštou byla doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-Ii však

odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Písemnost pojistitele

odeslaná adresátovi doporučenou zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou dnem převzetí

uvedeným na dodejce.

Zmaří-Ii vědomě adresát přijetí doručované písemnosti, platí, že byla řádně doručena dnem, kdy bylo

její převzetí adresátem zmařeno.

Místem doručení pojistiteli je jeho adresa sídla uvedená v pojistné smlouvě.

Zachraňovací náklady

Vynaložil-li pojistník účelně náklady při odvracení bezprostředně hrozící pojistné události, na zmírnění

následků již nastalé pojistné události nebo proto, že plnil povinnost odklidit poškozený pojištěný

majetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů, má proti pojistiteli

právo na jejich náhradu, jakož i na náhradu škody, kterou v souvislosti s touto činností utrpěl.

Náhrada zachraňovacích nákladů na záchranu života nebo zdraví osob je omezena 30% sjednané

pojistné částky nebo limitu pojistného plnění.

Náhrada ostatních zachraňovacích nákladů je omezena částkou 100.000 Kč za dobu platnosti pojistné

smlouvy s výjimkou nákladů vynaložených pojístníkem se souhlasem pojistitele.

Náhrada zachraňovacích nákladů je nad rámec sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění.

Vynaložíl-li zachraňovací náklady pojištěný nebo jiná osoba nad rámec povinností stanovených

zákonem, má proti pojistiteli stejné právo na náhradu ja ko pojistník.

Přechod práv na pojistitele

Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou událostí osobě, která má právo na pojistné

plnění, pojištěnému nebo osobě, která vynaložila zachraňovací náklady, protijinému právo na náhradu

škody nebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledávka včetně příslušenství, zajištění a dalších práv s

ní spojených okamžikem výplaty plnění z pojištění na pojistitele, a to až do výše plnění, které pojistitel

oprávněně osobě vyplatil. To neplatí, vzniklo-li této osobě takové právo vůči tomu, kdo s ní žije ve

společné domácnosti nebo je na ni odkázán výživou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně.

Osoba, jejíž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné doklady a sdělí mu vše, co je k

uplatnění pohledávky zapotřebí. Zmaří-li přechod práva na pojistitele, má pojistitel právo snížit plnění z

pojištění o částku, kterou by jinak mohl získat. Poskytl-li již pojistitel plnění, má právo na náhradu až do

výše této částky.

Oprávněná osoba je povinna učinit opatření, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práva na náhradu

škody, které podle zákona přechází na pojistitele.

Oprávněná osoba nesmí uzavírat 5 třetí stranou takové dohody, kterými by se vzdávala nároku na

náhradu vůči třetí osobě v případě, že tyto nároky přecházejí na pojistitele.

Oprávněná osoba je povinna přechod práv na pojistitele na jeho žádost písemně potvrdit.

Pokud pojistiteli v souvislosti s uplatněním nároku vzniknou vinou oprávněné osoby další náklady, je

pojistitel oprávněn tyto náklady po oprávněné osobě požadovat.

Asistenční služby

Asistenční služby jsou poskytovány pojištěnému v souvislosti se sjednanými pojištěními a jsou

zabezpečovány smluvní organizací pojistitele: AXA ASSISTANCE CZ, s.r.o., budova City Point, Hvězdova

1689/2a, 140 62 PRAHA 4 —— Pankrác.

tel. +420 272 10 10 10, SMS: +420 606 60 17 55,

fax +420 272 10 10 01, e-mail: info@axa-assistance.cz

Asistenční služby jsou poskytovány 24 hodin denně. Rozsah poskytovaných asistenčních služeb je dostupný

na adrese www.pvzp.cz.

11



W. Závěrečná ustanovení

Prohlášení a oznámení vůči pojistiteli jsou platná pouze tehdy, pokud jsou podána v písemné formě.2. Komunikačním jazykem je čeština. Komunikace s asistenční službou probíhá ve výše uvedených
jazycích. Komunikace v rámci šetření pojistné události může probíhat v českém nebo anglickém jazycepodle volby pojištěného/pojístníka (včetně možnosti použití anglických formulářů pro oznámení škodné
události).

3. Za osoby omezené ve svéprávnosti jedná jejich opatrovník. Má se za to, že osoby, které nenabyly plnésvéprávnosti, jednají se souhlasem zákonného zástupce nebo za ně jedná zákonný zástupce.
4. Je-li provedena hotovostní platba, je dnem zaplacení den složení částky v plné výši ve prospěch

příjemce. Je-li provedena bezhotovostní platba, je dnem zaplacení den připsání částky v plné výšina
účet příjemce.

5. Všechny spory vyplývající z pojištění nebo v souvislosti s ním vzniklé budou řešeny, nedojde—li kjiné
dohodě, popř. k mimosoudnímu vypořádání, u příslušného soudu v České republice podle českého
prava.

l
—
\

Oddíl ll — Úrazové pojištění

A. Účel a předmět pojištění

1. V případě vzniku pojistné události poskytne pojistitel pojištěné osobě jednorázové pojistné plnění ve
smluvené výši.

2. V případě vzniku pojistné události z pojištění smrti následkem úrazu nabývá práva na pojistné plnění
manžel pojištěné osoby, a není-li ho, děti pojištěné osoby. Není-Ii jich, nabývají tohoto práva rodiče
pojištěné osoby, a není—li jich, dědici pojištěné osoby.

3. Předmětem pojištěníje zdraví a život pojištěné osoby.

4. Pojištění se sjednává jako obnosové.

B. Územní a časová platnost pojištění

Odchylně od bodu K Oddílu | trvá pojištění v rámci sjednané pojistné doby nejdříve od okamžiku nastoupenícesty a nejdéle do okamžiku návratu z cesty.

C. Pojistná událost

Pojistnou událostíjsou, s výjimkou sjednaných výluk, trvalé následky nebo smrt pojištěné osoby z příčinyúrazu nebo úraz pojištěného (který si vyžádal nezbytné léčení minimálně 8 dnů), ke kterému došlo v dobětrvání pojištění a v místě pojištění.

D. Rozsah pojistného plnění

1. Pojistné plnění pojistitel realizuje finančním plněním pojištěné osobě.
2. Vznikne—li právo na pojistné plnění více osobám, má se za to, že jejich podíly jsou stejné.
3. Pojistné plnění určuje pojistitel podle dále uvedených zásad, výše sjednané pojistné částky, stanovenév odst. 7., a tabulky pro hodnocení trvalých následků úrazu (dále jen „oceňovací tabulka TN").
4. Pojistné plnění za trvalé následky úrazu:

a) pokud úraz zanechá pojištěné osobě trvalé následky, vyplatí pojistitel podle oceňovací tabulky TN
tolik procent ze sjednané pojistné částky, kolika procentům odpovídá rozsah trvalých následků
úrazu pro jednotlivá tělesná poškození po jejich ustálení. Jestliže rozsah trvalých následků úrazu
není možné přesně stanovit, je rozhodující, do jaké míry je z lékařského hlediska ovlivněna
funkce poškozeného orgánu,

b) v prvním roce po úrazu poskytne pojistitel plnění pouze vtom případě, lze-li z lékařského
hlediska jednoznačně určit konečný rozsah trvalých následků úrazu,

c) není-li možné po prvním roce po úrazu jednoznačně určit procento trvalých následků úrazu, ale
lze-li stanovit, že vznikl nárok na pojistné plnění a zároveň lze určit jehominimálnívýši, poskytne
pojistitel pojištěné osobě přiměřenou zálohu na základě její písemné žádosti. V těchto případech
je pojištěná osoba i pojistitel oprávněn nechat si rozsah trvalých následků úrazu každoročně, po
dobu 3 let po úrazu, prověřit lékařem,

12



d)

e)

f)

g)

h)

J")

není—li možné ani po 3 letech po úrazu určit jednoznačný rozsah trvalých následků úrazu, stanoví

jej pojistitel podle rozsahu trvalých následků úrazu ke konci této lhůty,

zemře-Ii pojištěná osoba v důsledku úrazu během jednoho roku od vzniku úrazu, nárok na

pojistné plnění za trvalé následky úrazu nevzniká,

zemře-li pojištěná osoba během jednoho roku od vzniku úrazu zjiné příčiny, která nesouvisí s

úrazem, vyplatí pojistitel pojistné plnění podle rozsahu trvalých následků úrazu, které je možno

určit na základě naposledy vystavených lékařských nálezů,

je-li následkem jedné pojistné události několik trvalých následků, plní pojistitel ve výši součtu

procent pro jednotlivé následky, nejvýše však do sjednané horní hranice plnění za jednu

pojistnou událost,

týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo více úrazech téhož údu, orgánu nebo jejich částí,

hodnotíje pojistitel jako celek, a to nejvýše do procenta stanoveným v oceňovací tabulce TN pro

anatomickou nebo funkční ztrátu příslušného údu, orgánu nebo jejich částí,

byla-li část těla nebo orgánu, kterých se týkají trvalé následky úrazu, poškozeny již před úrazem,

sníží pojistitel pojistné plnění za trvalé následky úrazu o tolik procent, kolika procentům

odpovídalo předchozí poškození,

je-li v pojistné smlouvě sjednána spoluúčast, pojistitel vyplatí pojistné plnění, pokud rozsah

trvalých následků přesáhne výši sjednaného procenta spoluúčasti. Spoluúčast se vztahuje na

jednu pojistnou událost.

5. Pojistné plnění za smrt následkem úrazu:

a)

b)

zemře-li pojištěná osoba do 3 let ode dne úrazu na jeho následky, pojistitel jednorázově vyplatí

sjednanou pojistnou částku,

pojistné plnění v důsledku smrtí úrazem se snižuje o výši plnění, které bylo již vyplaceno

pojištěné osobě za trvalé následky tohoto úrazu. Pokud již bylo pojistitelem vyplaceno vyšší

pojistné plnění za trvalé následky tohoto úrazu, než je pojistná částka sjednaná pro případ smrti

úrazem, nemá pojistitel právo požadovat vrácení rozdílu těchto dvou plnění.

6. Pojistné plnění denního odškodné za dobu nezbytného léčení úrazu:

a)

b)

d)

e)

f)

h)

pojistné plnění určuje pojistitel podle dále uvedených zásad, výše sjednané pojistné částky a

oceňovací tabulky pro denní odškodné následkem úrazu, (dále v tomto oddíle jen „Oceňovací

tabulka DNL"),

pojistitel poskytne plnění ve výši součinu pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě pro toto

pojištění a počtu dní léčení. Počtem dní léčení se rozumí skutečná doba nezbytného léčení

tělesného poškození pojištěného stanovená jeho ošetřujícím lékařem, která je shora omezena

maximální dobou léčení odpovídající tělesnému poškození uvedenou v Oceňovacítabulce DNL.

Doba léčeníjednotlivých tělesných poškození vzniklých následkem jednoho úrazu se nesčítá, tzn.

bylo-li pojištěnému způsobeno jednim úrazem několik tělesných poškození, poskytne pojistitel

pojistné plnění za skutečnou dobu nezbytného léčení toho z tělesných poškození, jehož skutečná

doba nezbytného léčenítrvala nejdéle, maximálně však za nejdelší z maximálních dob léčení

uvedených v Oceňovací tabulce DNL pro tělesná poškození způsobená jedním úrazem.

Je—Ii skutečná doba nezbytného léčení minimálně 8 dní, poskytne pojistitel pojistné plnění vždy

od prvního dne léčení úrazu.

tělesná poškození uvedená v Oceňovací tabulce DNLjako pohmoždění nebo podvrtnutijsou

hrazena pouze jednou (jedenkrát) za každý rok trvání pojištění bez ohledu na to, jaká část těla

byla tímto pohmožděním nebo podvrtnutím poškozena,

oceňovací tabulka DNL určuje zároveň tělesná poškození, za která pojistitel pojistné plnění

poskytuje jen jednou za rok trvání pojištění nebo za která plnění neposkytuje,

není—li tělesné poškozenív Oceňovací tabulce DNL uvedeno, stanoví pojistitel maximální dobu

léčeníjako průměrnou dobu nezbytného léčení dle povahy a rozsahu tělesného poškození.

Průměrnou dobou nezbytného léčeníje doba, která je dle poznatků současné vědy potřebná ke

zhojení nebo ustálení tělesného poškození,

nejdelší doba nezbytného léčení hrazená z tohoto pojíštěníje 365 dní za jednu pojistnou událost,

lze-li stanovit, že vznikl nárok na pojistné plnění, poskytne pojistitel oprávněné osobě

přiměřenou zálohu na základě její písemné žádosti,

oprávněnou osobou je pojištěný.

13



7. Pojistné částky jsou stanoveny v Rozsahu pojištění (Příloha č. 1).

E. Povinnosti pojištěné osoby

Kromě povinností uvedených v Oddílu l. je pojištěná osoba povinna:
1. prokázat pojistiteli, že k pojistné události došlo,

2. bez zbytečného odkladu vyhledat po úrazu lékařské ošetření a léčit se podle pokynů lékaře,3. při uplatnění nároku na pojistné plnění v případě trvalých následků předložit spolu s oznámenímpojistné události:

a) zdravotní dokumentaci o průběhu léčení a rehabilitace včetně lékařské zprávy vydané ošetřujícímlékařem po ustálenítrvalých následků úrazu,

b) propouštěcí zprávu, v případě hospitalizace pojištěného v souvislosti s úrazem,
c) policejní zprávu, došlo-li k úrazu v souvislosti s dopravní nehodou nebo trestným činem.

F. Výluky z pojištění

Kromě výluk uvedených v Oddílu Ise za pojistnou událost nepovažují nemocí (např. srdeční infarkt, mozkovámrtvice, cukrovka) s výjimkou nemocí vzniklých výlučně následkem úrazu.

Článek 5

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Pojistitel se zavazuje:

a) zajistit vybavení pojistníka všemi potřebnými dokumenty a tiskopisy
b) poskytnout potřebnou součinnost ve všech věcech týkajících se této Pojistné smlouvy,
c) během plnění této pojistné smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech

skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním,
d) zájemce o pojištění, pojistník, pojištěný nebo oprávněné osoby, jsou—li spotřebiteli, mají právo seza účelem mimosoudního řešení spotřebitelského sporu obrátit na Českou obchodní inspekci,Ústřední inspektorát—oddělení

ADR, Štěpánská 15, 120 00, Praha 2, e—mail: adr@coi.cz;
https/(adrcoicz/cs.

e) uhradit pojistníkovi či třetístraně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebojiné svépovinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušení způsobené,
f) že bere na vědomí, že bude osobou spolupůsobící při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e)zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Pojistitel sezavazuje, že umožnívšem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředkůje pojištění hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním pojistné smlouvy, a to podobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákonč. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Pojistitel se zavazuje povinností uchovávat po dobu10 let od skončení pojistné smlouvy doklady související s pojistnou smlouvou, nejméně však doroku 2030,

g) k odpovédnosti za to, že jím poskytované nebo nabízené plněníje řádně zajištěno.

2. Pojistník se zavazuje:

a) seznámit pojištěné s Pojistnou smlouvou včetně všech jejích součástí,
b) platit řádně a včas pojistné,

c) informovat pojistitele o případných změnách týkajících se této Pojistné smlouvy, a to bez
zbytečného odkladu,

d) poskytnout pojištěnému součinnost pro uplatnění nároku na pojistné plnění.3. Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:

a) je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pronedostatek majetku pojistitele (dle zák. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, veznění pozdějších předpisů),

b) pojistitel vstoupí do likvidace,

c) pojistitel odmítne pojistníka pojistit,

d) pojistitel nevyřídí pojistn0u událost ani v maximální lhůtě 3 měsíců.

14



Článek 6

Závěrečná ujednání

Tuto Pojistnou smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou

písemných, číslovaných dodatků. Tato Pojistná smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran

s účinností dnem 12.7.2022 a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s charakterem originálu, přičemž

po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Rozsah pojištění

Příloha č. 2 Seznam pojištěných osob

Příloha č. Seznam činností a sportů

Příloha č. 4 Oznámení škodné události (úrazové pojištění)

Příloha č. 5 Oceňovací tabulka pro trvalé tělesné poškození následkem úrazu TN 1/15

Příloha č. 6 Oceňovací tabulka pro denní odškodné následkem úrazu DNL 1/16

Příloha č. 7 Doložka platnosti pojistné smlouvy

U
)

V Praze dne 03.06.2022
V Ostravě dne 1 ‘3 -BB- 2322

za pojistitele za pojístníka

 
15



A Rozsah pojištění 7590004939
???,“ HUVN\ VŠP, na

ČR - děti do 18 let

 

 

 

 

 

  zpětně od 1. dne)

Druh pojištění Limit PP

Pojištění úrazu

smrt následkem úrazu 100 000 Kč

trvalé tělesné poškození následkem úrazu 200 000 Kč

denní odškodné za dobu nezbytného léčení (karenční lhůta 8 dnů, plnění „

50 Kc / den   

Pojišťovna VZP, a.s.

Lazarská 1718/3, 110 00, Praha 1 flnlzl



;eznam účastníků Název akce, Datum konání akce

‘islo akc Jméno Datum narození

 



SEZNAM ČINNOSTÍ A SPORTÚ

SPORT 1/20

s platností od 1. ledna 2020
 

 

BEZ NUTNQSTI PŘIPOJIŠTĚNÍ
S NUTNOSTl

Nebezpečné

PŘlPOlLSJÉNI

£Xtrémm',
% NEPOJISTITELNÉ *
 
 

aerobic, ».lcl :ox aerobic,.aq—ua

laerobic, jóga, kondiční cvičení

aerotrim

\agility

airsoft

animační programy

atletika

badminton

balet

baseball

basketbal

běh na lyžích (po vyznačených

trasách) .

běh - jogging, dlouhé trate. včetně

maratonu, běh do vrchu (ne horský

běh a maraton v Douštll

biatlon

boby (ne závodní)

boccia

bowling

break dance

bridge

‘bruslenl (in-line, kolečkové brusle)

bruslení na ledě (na závodní

krasobruslení a rychlobruslení)

bublik

bumerang

bungee running/trampoline

canicross v nenáročném terénu

curling

cvičení v posilovně

cykloturistika

discgolf

divoká voda (stupeň I-II)

dračí lodě

duatlon

fitness a bodybuilding

florbal

fotbal, footbag, goalball, futsal

frisbee

golf

házená

hokejbal

cheerleaders (roztleskávačky)

intercross

jízda historickými motorovými

vozidly

 
jízda na horském kole (ne sjezd)

jízda na sněžném skútru (ne sjezd,

freestyle)

jízda na zvířatech (rekreačně např.

kůň, velbloud, slon)

\ jóga

kanoistika na klidné vodě

kickbox aerobic

kolová

kondiční cvičení (v tělovýchovných

organizacích)

koňské spřežení vyvažování

korfbal

krasojízda na kole

kriket

kulečník, biliár

kulturistika

kuželky

kvadriatlon

,Iakros

lety balonem (jako pasažér)

lezení na umělých stěnách sjištěním

 
lov sportovní (ne lov exotické zvěře)

lulgtřelba _ ,7, _,,

lyžování po vyznačených trasách,

slalom (mimo rychlostního lyžování

a moguls)

mažoretky

metaná

minigolf

modelářství sportovní

moderní gymnastika

nohejbal

orientační a přespolní běh

paddleboard

paintbal

petanque

plavání

plážové a vodní rekreační aktivity

(jízda na bana'nu, šlapadle,

parasailing, vodní lyžování,

tobogány, skluzavky, apod.)

pobyty ve městech bez omezení

nadmořské výšky

powerbocking (skákací boty) (ne se

salty)

pozemní hokej

přetlačování rukou

ricochet

rybaření a rybářský sport ze břehu i

ze člunu na skladkovodních

plochách

rychloch ůze

saně (ne závodní)

showdown

sjezd řeky (viz. divoká voda)

Skateboarding

skiatlon

skiboby (ne závodní)

skoky do vody i synchronní (z prkna

nebo věže)

snowboarding (po vyznačených

trasách)

snowtrampoline

snowtubbing (po vyznačených

trasách)

softball

spinning

squash

stolní hry

stolní tenis

strečnik

streetbal

střelba slepými náboji

střelba sportovní (včetně střelby

ostrými náboji na oficiální střelnici)

synchronizované plavání

šachy

šerm - sportovní, historický,

scénický, apod. bez ostrých zbraní

šipky

šnorchlování

tai-chi

tanec společenský (i závodní)

tenis

tchoukbal

triatlon

turistika a treking v nenáročném

terénu do 3000 m n.m.

veslování

vodní lyžování

vodní pólo

volejbal

wallyball

windsurfing

závody psích spřežení (mašerství)

zimní plavání

zumba

žonglování

akrobatický rock and roli a tanec

americký fotbal

bikros

bojové sporty (capoeira, jiu-jitsu,

judo, karate)

bouldering (na umělých stěnách)

boxlakros

canicross v náročném terénu

cyklistika závodní (silniční, dráhová)

cyklokros, cyklotrial

divoká voda (stupeň lII-IV)

dostihy koňské

famfrpál

fly fox

hasičský sport a cvičení záchranných

sborů

high ropes

hokej na kolečkových bruslích

horský běh

indoor Skydiving

inline hokej

inline joring

jachting a plavba na plachetních

lodích poháněných výhradně silou

větru

jízda na U-rampě (in-line brusle,

skateboard, lyže, ln-line, koloběžka,

kolo)

krasobruslení závodní

lední hokej

lezení na umělých stěnách bez

jištění

longboarding (ne sjezd/downhill)

moderní pětiboj

monoski

motoristické sporty v běžném

terénu (i minibike, minikáry,

motokáry, čtyřkolky)

parkur (koně)

pole dance

pólo

potápění bez dýchacího přístroje-

freediving, nebo přístrojové

potápění s instruktorem do 10m (ne

potápění pod ledem)
 
ragby a podvodní ragby

rybaření a rybářský sport ze člunu

na moři

rychlobruslení závodnílna ledě

nebo in-line)

sandboarding

sjezd na horském kole, single track

skijčring

skoky na trampolíně bez jištění

slaňování

sledge hokej

snowboardkros, skicross

spartan race

sportovní gymnastika

surfing

turistika v náročném terénu do 5000

m nm., zahrnuje i cesty zajištěné

řetězy, lany či žebříky (via ferrata

stupeň A—C) a treking

vodní motorismus (člun, skútr,

katamarán, apod.)

vodní slalom (včetně umělého

kanálu)

vzpírání (i silový trojboj a

benchpress)

wakeboarding

zápas řecko-římský

lzápas ve volném stylu

zimní sporty ve snowparku

zortÉig

i .

-aer|als

akrobacie obecně (např. artisté)

akrobatické vodní lyžování

jakrobatické zimní lyžování

,alpské lyžování (sjezd)

boby závodní

bojové sporty v rozsahu aikido,

\allkampí-jitsu, kendó, krav-maga,

kungvfu, taekwondo, sumo, box,

kickbox, thaibox, MMA

bouldering (ne na umělých stěnách)

bungee jumping

canyoning

divoká voda (stupeň V)

drifting

flyboarding

focení divoké zvěře ve volné přírodě

,fourkross

lice-cross downhill

jet-surf

kiting (buggykiting, kiteboarding,

kitesurfing, powerkiting, snowkiting,

apod.)

letecké sporty v rozsahu řízení

sportovních letadel, větroňů,

balónů, kluzákových padáků, rogal,

paragliding, parasailing, letecká

*akrobacie, parašutismus (i

tandemový seskok)

longboarding (sjezd,downhi||)

maratón v poušti

moguls

motoristické sporty v náročném

terénu (motokros, autokros, enduro,

apod.)

mountain bike trail/biking

mountboarding

parkour (v hale nebo

organizovaných klubech)

plochá dráha (i na ledu)

potápěníza pomoci dýchacího

přístroje bez instruktora nebo nad

lOm

powerbocking se salty

rodeo, western rodeo

rychlostní lyžování (Speedski)

saně závodní

severská kombinace

sjezd na sněžne'm skútru

skeleton

skiboby závodní

skoky a lety na lyžích

sky dive

snow (bungee) rafting/kayaking

Speleologie

streetluge

středověký plně kontaktní boj

swing jumping

trial (auto, moto)

via ferrata stupeň D

 

alpinismus

base jumping

buildering

cave diving (jeskynní potápění)

divoká voda (stupeň Vl)

dragster

extreme skiing

extrémní silové sporty (tahání

těžkých břemen, aut na laně, apod.)

freeride (jakýkoli)

'heliskíing

high jumping (Cliffdiving)

l

horolezectví

hydrospeed

kaskadérská činnost

\krotitelství

lezení po Iedopádech/Iedových

l stěnách  ‘Iov exotické zvěře

l

parkour (mimo haly a organizované l

kluby)

potápění pod ledem nebojeskynní

potápění

rope jumping

seakayaking na otevřeném moři

sharkdiving \

l . .,

\sklalplnismus

skitouring

sky surfing l

speedriding

střelba ostrými náboji (ne střelba na

oficiální střelnici - viz. střelba

sportovní)

šerm ostrými zbraněmi l

lvia ferrata stupeň E-F

 

lvýpravy do míst s extrémními

klimatickými a přírodními

podmínkami nebo rozsáhlých

neobydlených oblastí (poušť,

džungle, otevřeně moře, polární

loblasti, apod.) l

vysokohorská turistika nad 5000 m

n.m.

wrestling

zkušební testování dopravních

prostředků

 



Cestovní pojištění

l (w

”Pansifavm VZP. 3.5
; Trvalé následky

Číslo pojistné smlouvy

Jmerm a příjmení poušteneiw'

Adresa bydbšte

Kcmammdenčnv ad’esa

(Jakum narození

E—meiš:

31:3”. l'F'

Zákonný zástupce ] opatrovník pojištěného

Jmeno ,. příjmem

Datum narození;

E-mail

Ad “essa bydliste

Korespowdencn’ adí eSa:

  

Vztah k pow éwému,

máš—so nebojeho zakormého za   Oznamovatel (jo—1% odlišný od pojí;

 

Ji'né’VJ a pffimam ozuamovatese

Adresa bydhšté

 

ndenční adresa.

DaLum mc ode

š-mau:

Uvef*i't>z prám; zájem oznamcsvatele na pmsstr‘ém p něm“ (v 5nkém vztahu 3325 ve

Popis škodní události

Datum .? hodu—:s bdeiostxt

Misstoz

Oznámení Škodní události z úrazového poíištění:

[] Smrt

žiadne Ciao,

Taiwan:

 

epco / opatrovníka)

Sudqé {mar

 

.5 popSEĚnénuJ.

Qndmor—P papae, „.ajai'ým akolmw a Qflaké arrow maže k (:r’vizu Dmaszwnéno

„;; 1:? 51:3:as“mavazsvé'wfspmftfl

“D;-w % —„,d»ši=')bíi pud vim-um a.ku'1—.3h_. web—oj r—yc'h wávykuvýmř éLek’

Lay’s (maca šamana požic'n“ POL/ua am; pnložíe poncqm’ zpráva;

Vaška udělím cizím zavmém’m? 9|“:th ano, uwd'te pod abnosrr

VZ’Eikia uda’slas. sť— domem“ vebové?

Byla udanst Háša-aa ssršte'mníglužběf

? :s‘m unc; MW)/m)? „Adátgsc ewc-cvéna u Rséxtenrw’ 5.2372332

 

Rm soumwé pojéstér na steve? "i?ikejšnou mogzsmm

\le - Hiti—rev?

‘\ O Me

Ano “Je

Ar 0

Iwo

A! o

datum ‘J u *“ ;]

Tei-emp ?

Tele For;

Teleřorv

 



   Nám-1m 5:4 mm MWC: (kého 7357,93? Were poakytla prmz’pw or

  T ámv &. Erma 7"¥‘avot.r'n(kéhc 2 kde :P

 

ený ěriria Mae-five {dalwte vasi/wm. „7:17 Wax-'\ífkmv dakmwntam 7 tech-*r: iéfenfi

„mj nv a3:

 

Mf? umu „Wp-w:,

 

" (ŠJ ;;ešr'(>výf“v myárw media? st"

  

'enr ;;7 Ned Cram” Pond su kdy *

UC ;

 

& v avi-“mh &.: podobw 6(2):? ?

 

=d am, kdy.-i,:

  

K sznémeni škodní událostřje nutné doiožšt oršgšnáiy dokladu:

   

   

  
     

  

ch gde C

 

uplynutím čty šet 0=

0 \.: této mm)

Úťaje 9m zasiéaí pojistného stnání

;f/Qíxš'áa

 

. symbúl'

1:11 ;;: nr:—

 

mo D

  

ze zdrav; mid

)* (\\/WCN

   

9m

  

mnnéšwz

 

  



__'V

 

 

 

 

OCENOVACÍ TABULKA

A pro trvalé tělesné poškození následkem úrazu

( TN 1 /1 5

"“"mm s platností od 1. ledna 2015

Pořadové Rozsah trvalých následků Ú RAZY KRKU

c's'o POPIS masného posmem “315021323323325222 041 Zůžení hrtanu nebo průdušnice lehkého stupně ..................... do 15 %

, , , , 042 Zůžení hrtanu nebo průdušnice středního a těžkého

URAZYHLAVYASMYSLOVYCH ORGANU stupněsčástečnou ztrátou hlasu ...........................................do 60 %

001 Úplnýdefektvklenbělebnívrozsahudchmz.............................. 5 % (Pod/e bIodu 42 nelze squčasně oceňovatpřihodnocenípodle bodů 43-405)

002 Uplnýdefektvklenbělebnívrozsahu do 100m2.... ___________ 15% 043 Ztráta hlasu (afonle) .......... L..........., ..................................250A)

003 Uplny defektv klenbě lební v rozsahu nad 10 cmz________________________ 25 % 044 Ztrata mluvy následkem poskozeni ustr0jr mluvy ........................30 A)

004 Vážné neurologické mozkové poruchy po těžkém 045 Stav po tracheotomn strvale zavedenou kanylou o

poranění hlavy podle stupně _________________________________________________ do 80 % (nelze soucasne ocenovat podle bodu 42-44) .............................50 /o

005 Traumatická porucha lícního nervu ........................................do 10 % I I I

006 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami URAZY HRUDNIKU, PLlC, SRDCE NEBO JICNU

lehkéhostupně“...i......,...i........'........;...Z...l..........„...., -------------d010% 046 Omezeníhybnostihrudníkuasrůstyplicastěnyhrudní

007 qukořen'obllcšleProvazenefunkcn'm'Pomchaml „ klinlcky ověřené(spirometrické vyš.)lehkého stupně ............ do10%
Strgdmho?ÍUDQBZW“"","'"'",“'""";","".................. j .............. (1020 /o 047 Omezenihybnostihrudníkuasrůstyplicastěnyhrudní

008 Poskozeni obliceje provazene funkcnimr poruchami klinicky ověřené (spirometrické vyš.) středního

těžkého SÉUpně ------------------------------------------------------do 35 :/° a těžkého stupně ................................................................... do 30 %

009 Ztráta celehovnosu ------------; -----;------------------------------ 2005 048 Jiné následky poraněníplic podle stupněarozsahu,

010 Oplna ztrata C'ChĚJ (pouzecastecna není plněna) ------------------ 10 !“ jednostranně ......................................................................... 15-40 %

011 Uplna ztrata chuti (pouze castecna není plnena) .......................... 5 /o O49 Jiné následky poranění plic podle stupně a rozsahu,

012 Uplna ZUŠ“ zraku najednom 0k” -------------------------------------- 25 % oboustranně (spirometrické vyš.) ........................................ 25-100 %

013 [Uplna ztrata zraku na druhem oku "1........... 1 ...........J ................. 75% 050 Porucha srdečnía cévní(pouze po přímém poranění,

(Pri uplne ztrate zraku nemuze hodnoceni celkovych TN crn/f najednom oku klinlcky ověřené, podle stupně poranění, vyš. EKG) ____________ 104 00 %

“?? než 25% "? druhém více "SŽ 7,5 % a "a obo“ 05"” V’CGFGZ 700 %; 051 Poúrazové zúžení jícnu lehkého stupně .................................do 10 %

VV!/niku C'mWa/a POSkOZen' UVGdena VbOdeCh 75’ 21,22, “erase “dno“ 052 Poúrazové zúžení jícnu středního až těžkého stupně ............ 11—50 %
inad tuto hranici)

 

014 Snížení zrakové ostrosti ..................................... dle pomocné tabulky

015 Anatomické ztráta nebo atrofie oka se připočítává ke

zjištěné hodnotě trvalé zrakové méněcennosti ............................. 5 %

016 Koncentrické a nekoncentrlcké zúžení zorného pole .............. do 20 %

017 Ztráta čočky najednom oku, včetně poruchy akomodace

při snášenlivosti kontaktní čočky alespoň 4 hod. denně .............. 15 %

018 Ztráta Čočky najednom oku, včetně poruchy akomodace

při snášenlivosti kontaktní čočky méně než4 hod. denně ............ 18 %

019 Ztráta čočky najednom oku, včetně poruchy akomodace

při úplné nesnášenlivosti kontaktní čočky .................................. 25 %

020 Traumatická porucha okohybných nervů, nebo porucha

rovnováhy okohybných svalů .................................................do 25 %

021 Porušení průchodnosti slzných cest najednom oku ...................... 5 %

022 Porušení průchodnosti slzných cest na obou očích ..................... 10 %

023 Ztrátajednoho boltce .................................................................. 10 %

024 Ztráta obou boltců ............................................................... 15 %

025 Nedoslýchavostjednostranná lehkého stupně ............................. 0 %

026 Nedoslýchavostjednostranná středního stupně ...................... do 5 %

027 Nedoslýchavostjednostranná těžkého stupně ....................... do 12 %

028 Nedoslýchavostoboustranná lehkého stupně ....................... do 10 %

029 Nedoslýchavost oboustranná středního stupně ..................... do 20 %

030 Nedoslýchavost oboustranná těžkého stupně .......................do 35 %

031 Ztráta sluchu jednoho ucha ........................................................ 15 %

032 Ztráta sluchu obou uši ................................................................45 %

033 Porucha labyrintu jednostranná podle stupně ........................ 10-20 %

034 Porucha labyrintu oboustranná podle stupně ........................ 30-50 %

035 Stavy po poraněníjazyka s defektem tkáně nebo

jizevnatými deformacemi (jen pokud sejiž nehodnotí

ztráta hlasu dle bodu 42) ............................................................. 15%

036 Zohyzd'ujícíjizvy v obličejové části hlavy .................................. do 5 %

PoškozeníCHRUPU (ZPÚSOBENÉ ÚRAZEM)

037 Ztrátajednoho zubu (hradí se pouze ztráta zubu větší

než 50 %) ..................................................................................... 1 %

038 Ztráta každého dalšího zubu ........................................................ 1 %

039 Ztráta, odlomení a poškození mléčných zubů a umělých

zubních náhrad ............................................................................0%

040 Ztráta vitality zubu ........................................................................ O %

1/4

ÚRAZYBŘlCHAATRÁVlCÍCH ORGÁNÚ

053 Porušení břišní stěny provázené porušením břišního lisu ....... do 25 %

054 Poškození funkcetrávicích orgánů podle stupně

poruchy výživy .......................................................................do 80 %

055 Ztráta sleziny .............................................................................. 15%

056 Nedomykavost řitních svěračů podle rozsahu .......................do 60 %

057 Zůžení konečníku podle rozsahu ...........................................do 40 %

ÚRAZYMOČOVÝCHAPOHLAVNÍCH ORGÁNÚ

058 Ztrátajedné ledviny ....................................................................20 %

059 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest

(včetně druhotné infekce, podle stupně poškození) ............... do 50 %

060 Ztráta jednoho varlete ................................................................ 10 %

061 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence do 45 let

(ověřeno phaloplethysmografií) .................................................35 %

062 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence od 46 - 60 let

(ověřeno phaloplethysmografil) ................................................. 20 %

063 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence nad 60 let

(ověřeno phaloplethysmogratií) ................................................. 10 %

064 Ztráta pyje nebo závažné deformity do 45 let ..............................40 %

065 Ztráta pyje nebo závažné deformity od 46 let do 60 let ................. 20 %

066 Ztráta pyje nebo závažné deformity nad 60 let ............................ 10 %

(Je-li hodnoceno podle bodů 64-66, nelze současně hodnotit ztrátu

potence podle bodů 61-63)

067 Poúrazové deformity ženských pohlavních orgánů ............... 10-50 %

ÚRAZY PÁTEŘEAMÍCHY

068 Omezení hybnosti páteře lehkého stupně ..............................do 10 %

069 Omezení hybnosti páteře středního stupně ............................ do 25 %

070 Omezení hybnosti páteře těžkého stupně .............................. do 55 %

071 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních

kořenů lehkého stupně .......................................................... 10-25 %

072 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních

kořenů středního stupně ....................................................... 26-40 %

073 Poúrazové poškození páteře a míchy nebo míšních

kořenů těžkého stupně ........................................................41-100 %

UR_OT TN_2



URAZY PANVE

074 Těžké poškození pánve s poruchou statiky páteře a funkce

dolních končetin u žen do 45 let ............................................. 30-65 %

075 Těžké poškození pánve s poruchou statiky páteře a funkce

dolních končetin u žen po 45 letech ....................................... 15-50 %

076 Těžké poškození pánve s poruchou statiky páteře a funkce

dolních končetin u mužů ....................................................... 15-50 %

ÚRAZYHORNÍCH KONČETIN

Níže uvedené hodnocení se vztahuje na pravoruké, u levorukých platí

hodnocení opačné.

Poškození oblasti ramene a paže

077 Ztráta horní končetinyv ramenním kloubu nebo v oblasti

mezi loketním a ramenním kloubem vpravo ................................ 70 %

078 Ztráta horní končetinyv ramenním kloubu nebo v oblasti

mezi loketním a ramenním kloubem vlevo .................................. 60 %

079 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení

(úplná abdukce, addukce nebo postavení jim blízká) vpravo ....... 35 %

080 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postaveni

(úplná abdukce, addukce nebo postavení jim blízká) vlevo ......... 30 %

081 Uplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postaveni

(abdukce 50 st. flexe 40-45 st., vnitřní rotace 20 st.) vpravo ......... 30 %

082 Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení

(abdukce 50 st., tlexe 40-45 st., vnitřní rotace 20 st.) vlevo .......... 25 %

083 Omezení hybnosti ramenního kloubu lehkého stupně

(vzpažení předpažením, předpažení neúplné nad 135 st.)

vpravo .......................................................................................... 5 %

084 Omezeni hybnosti ramenního kloubu lehkého stupně

(vzpažení předpaženim, předpažení neúplné nad 135 st.)

 

vlevo ............................................................................................ 4 %

085 Omezení hybnosti ramenního kloubu středního stupně

(vzpažení předpažením do 135 st.) vpravo ................................. 10 %

086 Omezení hybnosti ramenního kloubu středního stupně

(vzpažení předpažením do 135 st.) vlevo ...................................... 8 %

087 Omezení hybnosti ramenního kloubu těžkého stupně

(vzpažení předpaženim do 90 st.) vpravo ................................... 18 %

088 Omezení hybnosti ramenního kloubu těžkého stupně

(vzpažení předpažením do 90 st.) vlevo...................................... 15 %

089 Habituální posttraumatické luxace ramenního kloubu vpravo

(více jak 3x lékařem reponovaně, luxace RTG ověřena) ............. 20 %

090 Habituální posttraumatické luxace ramenního kloubu vlevo

(vícejak 3x lékařem reponovaně, luxace RTG ověřena) .......... 16,5 %

091 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulárni vpravo ................... 3 %

O92 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulárni vlevo ..................2,5%

093 Nenapravitelné vykloubeníakromioklavikulárniho kloubu

vpravo (Tossy II a III) ..................................................................... 6 %

094 Nenapravitelné vykloubení akromioklavikulárniho kloubu

vlevo (Tossy ll a III) ....................................................................... 5 %

095 Pakloub kosti pažní vpravo... ........................................... 35 %

096 Pakloub kosti pažní vlevo ........................................................... 30 %

097 Chronický zánět kostní dřeně pažní kostijen po otevřených

zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčení

následků úrazu vpravo ............................................................... 30 %

098 Chronický zánět kostní dřeně pažní kosti jen po otevřených

zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčení

následků úrazu vlevo.................................................................. 25 %

099 Trvalé následky po přetržení šlachy dlouhé hlavy

dvouhlavého svalu vpravo ............................................................ 3 %

100 Trvalé následky po přetržení šlachy dlouhé hlavy

dvouhlavého svalu vlevo ........................................................... 2,5 %

Poškození oblasti loketního kloubu a předloktí

101 Úplné ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení

(úplné natažení nebo úplně ohnutí a postavení jim blízká)

vpravo ........................................................................................ 30 %

102 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení

(úplné natažení nebo úplně ohnutí a postaveníjim blízká)

vlevo ..........................................................................................25 %

2/4

'.

103 Úplné ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení

(úhel ohnutí 90-95 stupňů) vpravo ...........................................

104 Uplná ztuhiost loketního kloubu v příznivém postavení

(uhel ohnutí 90-95 stupňů) vlevo ................................................. 1

105 Omezení hybnosti loketního kloubu vpravo ............................do 1a

106 Omezeni hybnosti loketního kloubu vlevo ..............................do 151

107 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních s nemožností

přivráceni nebo odvrácení předloktí v nepříznivém

postavení (v maximální pronaci nebo supinaci) vpravo ...............20 %

Úplná ztuhlost kloubů radioulnárnich s nemožností

přivráceni nebo odvrácení předloktí v nepříznivém

108

  

  

postavem’ (v maximální pronaci nebo supinaci) vlevo ................. 16 %

109 Uplná ztuhlost kloubů radioulnárn ích v příznivém

postavení (střední postavení nebo lehká pronace) vpravo ...... do 20%

110 Uplná ztuhlost kloubů radioulnárních v příznivém

postavení (střední postavení nebo lehká pronace) vlevo ........ do 16 %

111 Omezení přivráceni a odvrácení předloktí vpravo .................. do 20 %

112 Omezení přivráceni a odvrácení předloktí vlevo..................... do 16 %

113 Pakloub obou kostí předloktívpravo ...........................................40 %

114 Pakloub obou kosti předloktí vlevo ..........................35 %

115 Pakloub kosti vřetenní vpravo......................30 %

116 Pakloub kosti vřetenní vlevo .......................................25 %

117 Pakloub kosti loketní vpravo .......................................................20 %

118 Pakloub kosti loketnivlevo ......................................................... 15 %

119 Viklavýloketni kloub vpravo ...................................................d020%

120 Viklavýloketni kloub vlevo ..................................................... do 15%

121 Ztráta předloktí při zachovaném loketním kloubu vpravo ............ 55 %

122 Ztráta předloktí při zachovaném loketním kloubu vlevo ...............45 %

123 Chronický zánět kostní dřeně kostí předloktí vpravo

(jen po otevřených zraněních nebo po operativních

zákrocích nutných kléčení následků úrazu) ................................ 27 %

124 Chronický zánět kostní dřeně kosti předloktí vlevo

(jen po otevřených zraněních nebo po operativních

zákrocích nutných kléčení následků úrazu) ................................22 %

Ztráta nebo poškození ruky

  

125 Ztráta ruky v zápěstí vpravo ........................................................ 50 %

126 Ztráta ruky v zápěstí vlevo ..........................................................42 %

127 Ztráta všech prstů ruky, popřípadě včetně záprstnich

kostí vpravo ................................................................................ 50 %

128 Ztráta všech prstů ruky, popřípadě včetně záprstnich

kosti vlevo ..................................................................................42 %

129 Ztráta prstů ruky mimo palec včetně záprstnich kostí vpravo .......45 %

130 Ztráta prstů ruky mimo palec včetně záprstnich kostí vlevo .........40 %

131 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postaveni

(postavení v krajním dlaňovém ohnutí) vpravo............................ 30 %

132 Uplná ztuhlost zápěstív nepříznivém postaveni

(postavenivkrajnim dlaňovém ohnutí) vlevo ..............................25 %

133 Uplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení

(postavenív krajním hřbetním ohnutí) vpravo ............................. 15 %

134 Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení

(postavenív krajním hřbetním ohnutí) vlevo ............................ 12,5 %

135 Uplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení

(hřbetní ohnutí 20-40 stupňů ) vpravo ......................................... 20 %

136 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení

(hřbetní ohnutí 20-40 stupňů) vlevo ............................................ 17 %

137 Pakloub člunkové kosti vpravo ............

138 Pakloub člunkové kosti vlevo ...................................................... 12 %

139 Omezení pohyblivosti zápěstí vpravo ....................................do 20 %

140 Omezení pohyblivosti zápěstí vlevo .......................................do 17 %

141 Viklavost zápěstí vpravo (potvrzeno RTG nebo USG vyš.) ..... do 12 %

142 Viklavost zápěstí vlevo (potvrzeno RTG nebo USG vyš.) ....... do 10 %

Poškození palce

143 Ztráta koncového článku palce vpravo.......................................... 9 %

144 Ztráta koncového článku palce vlevo ............................................ 7 %

145 Ztráta palce se záprstní kostí vpravo ...........................................25 %

146 Ztráta palce se záprstní kostí vlevo ............................................. 21 %

147 Ztráta obou článků palce vpravo ................................................. 18 %

148 Ztráta obou článků palce vlevo ................................................... 15 %



_

Jplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém

c2; postaveni(krajníohnutí) vpravo ................................................... 8 %

0 Uplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém

% postavení (krajní ohnutí) vlevo ...................................................... 7 %
? 151 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém

postavení (v hyperextenzi) vpravo ................................................ 7 %
152 Uplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém

postavení (v hyperextenzi) vlevo .................................................. 6 %
153 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v příznivém

postaveni (lehké poohnutí) vpravo ............................................... 6 %
154 Uplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v příznivém

postavení (lehké poohnutí) vlevo .................................................. 5 %
155 Úplná ztuhlost základního kloubu palce vpravo ............................ 6 %
156 Úplná ztuhlost základního kloubu palce vlevo ............................... 5 %
157 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém

postavení (úplná abdukce nebo addukce) vpravo ......................... 9 %

158 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém

postavení (úplná abdukce nebo addukce) vlevo ........................ 7,5 %
159 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém

postavení (lehká opozice) vpravo ................................................. 6 %
160 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém

postavení (lehká Opozice) vlevo ................................................... 5 %
161 Úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém

postavení vpravo ................................................................... do 25 %
162 Úplná ztuhlost všech kloubů palce vnepříznivém

postavení vlevo .....................................................................do 21 %
163 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti

základního a mezičlánkového kloubu vpravo ........................... do 6 %
164 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti

základního a mezičlánkového kloubu vlevo ............................. do 5 %
165 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti

karpometekarpálního kloubu vpravo........................................do 9 %
166 Porucha úchopové funkce palce při omezeni pohyblivosti

karpometekarpálního kloubu vlevo ....................................... do 7,5 %

Poškození ukazováku

167 Ztráta koncového článku ukazováku vpravo ................................. 5 %

168 Ztráta koncového článku ukazováku vlevo ...................................4 %
169 Ztráta dvou článků ukazováku vpravo........................................... 8 %

170 Ztráta dvou článků ukazováku vlevo ............................................. 6 %

171 Ztráta všech tří článků ukazováku vpravo ................................... 12 %

172 Ztráta všech tří článků ukazováku vlevo ...................................... 10 %
173 Ztráta ukazováku se záprstní kosti vpravo .................................. 15 %

174 Ztráta ukazováku se záprstní kosti vlevo .................................... 12 %

175 Úplné ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním

natažení nebo ohnutí vpravo ...................................................... 15 %

176 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním

natažení nebo ohnutí vlevo......................................................... 12 %

177 Porucha úchopové funkce ukazováku vpravo ........................ do 10 %
178 Porucha úchopové funkce ukazováku vlevo ............................ do 8 %

179 Nemožnost úplného natažení některého z mezičlánkových

kloubů ukazováku vpravo, pů neporušené úchopové funkci ...... 1,5 %
180 Nemožnost úplného natažení některého z mezičlánkových

kloubů ukazováku vlevo, při neporušené úchopové funkci ............ 1 %
181 Nemožnost úplného nataženízákladního kloubu

ukazováku s poruchou abdukce vpravo ..................................... 2,5 %
182 Nemožnost úplného nataženízákladního kloubu

ukazováku s poruchou abdukce vlevo .......................................... 2 %

Poškození prostředníku, prsteníku a malíku

183 Ztráta celého prstu s příslušnou kostí záprstnívpravo ................... 9 %

184 Ztráta celého prstu s příslušnou kostí záprstní vlevo ..................... 7 %
185 Ztráta všech tří článků nebo dvou článků se ztuhlostí

základního kloubu vpravo ............................................................. 8 %
186 Ztráta všech tří článků nebo dvou článků se ztuhlostí

základního kloubu vlevo ............................................................... 6 %
187 Ztráta dvou článků prstu se zachovalou funkcí základního

_ kloubu vpravo............................................................................... 5 %
188 Ztráta dvou článků prstu se zachovalou funkcí základního

kloubu vlevo ................................................................................. 4 %

3/4

189 Ztráta koncového článkujednoho z těchto prstů vpravo ................ 3 %
190 Ztráta koncového článkujednohoztěchto prstů vlevo .................. 2 %
191 Uplná ztuhlost všech tří kloubů jednoho z těchto prstů

v krajním natažením nebo ohnutí (v postavení bránícím

funkci sousedních prstů) vpravo ................................................... 9 %
192 Úplná ztuhlost všech tří kloubůjednoho z těchto prstů

v krajním natažením nebo ohnutí (v postaveni bránícím

funkci sousedních prstů) vlevo ..................................................... 7 %
193 Porucha úchopové funkce prstu (omezení fl exe do dlaně)

vpravo .....................................................................................do 8 %
194 Porucha úchopové funkce prstu (omezeni fl exe do dlaně)

vlevo .......................................................................................do 6 %
195 Nemožnost úplného nataženíjednoho z mezičlánkových

kloubů při neporušené úchopové funkci prstu, vlevo, vpravo ......... 1 %

196 Nemožnost úplného nataženízákladního kloubu prstu

sporuchou abdukce vpravo....................................................... 1,5%
197 Nemožnost úplného natažení základního kloubu prstu

sporuchou abdukce vlevo ............................................................ 1 %

Traumatická poruchy nervů horní končetiny

Vhodnoceníjsoujiž zahrnutypřípadné poruchy vazomotorické a trofické
198 Traumatická porucha nervu axillárního vpravo .......................do 30 %
199 Traumatická porucha nervu axillárního vlevo ......................... do 25 %

200 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního

s postižením všech inervovaných svalů vpravo ......................do 45 %

201 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního

s postižením všech inervovaných svalů vlevo ........................do 37 %

202 Traumatická porucha nervu vřetenního se zachováním

funkce trojhlavého svalu vpravo .............................................do 35 %
203 Traumatická porucha nervu vřetenního se zachováním

funkcetrojhlavého svalu vlevo ...............................................do 27%
204 Traumatická porucha nervu muskulokutánního vpravo ..........do 30 %

205 Traumatická porucha nervu muskulokutánního vlevo ............do 20 %

206 Traumatická porucha kmene loketního nervu

s postižením všech inervovaných svalů vpravo ......................do40 %

207 Traumatická porucha kmene loketního nervu

s postižením všech inervovaných svalů vlevo ........................do 33 %
208 Traumatická porucha distálníčásti loketního nervu

se zachováním funkce ulnárního ohýbače karpu

a části hlubokého ohýbače prstů vpravo .................................do 30 %
209 Traumatická porucha distální části loketního nervu

se zachováním funkce ulnárního ohybače karpu

a části hlubokého ohybače prstů vlevo ................................... do 25 %

210 Traumatická porucha kmene středního nervu

s postižením všech inervovaných svalů vpravo ...................... do 30 %
211 Traumatická porucha kmene středního nervu

s postižením všech inervovaných svalů vlevo ........................do 25 %

212 Traumatická porucha distální částí středního nervu

s postižením hlavně thenarového svalstva vpravo .................do 15 %

213 Traumatická porucha distální části středního nervu

s postižením hlavně thenarového svalstva vlevo ........................ 12 %

214 Traumatická porucha všech třínervů, popřípadě lcelé

pletené pažní vpravo ............................................................. do 60 %
215 Traumatická porucha všech tří nervů, popřípadě i celé

pletené pažní vlevo ................................................................do 50 %

ÚRAZYDOLNÍCH KONČETIN

Poškozeníkyčle , stehna a kolene

216 Ztráta jedné dolní končetinyvkyčelním kloubu nebo

v oblasti mezikyčelním a kolenním kloubem ...............................50 %
217 Pakloub stehenní kosti nebo nekróza hlavice .............................40 %
218 Endoprotéza kyčelního kloubu (mimo hodnoceníomezení

hybnosti kloubu) ......................................................................... 15 %
219 Chronický zánět kostní dřeně kosti stehenní jen

po otevřených zlomeninách nebo po operativních

zákrocích nutných kléčení následků úrazu .................................25 %
220 Zkráceníjednédoiníkončetinydo 1 cm ........................................0%
221 Zkráceníjednédoiníkončetinydo4cm ...................................d05%
222 Zkráceníjednédolníkončetinydchm .................................. do 15%



223 Zkráceníjedné dolní končetiny přes 6 cm ............................... do 25 %224 Poúrazové deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené)s úchylkou osovou nebo rotační, za každých celých
5° úchylky (prokázané RTG) ........................................................ 5 %L/chy/kypřes 45 “ se hodnotíjako ztráta končetiny225 Uplná ztuhlost kyčelního kloubu v nepříznivém postaveni(úplné přitaženi nebo odtažení, natažení nebo ohnutí
a postavení těmto blízká) ............................................................ 40 %226 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu v příznivém postavení
(lehké odtažení od základního postavení nebo
nepatrné ohnutí) ......................................................................... 30 %227 Omezení pohyblivosti kyč. kloubu lehkého stupně ................. do 10 %228 Omezení pohyblivosti kyč. kloubu středního stupně ............... do 20 %229 Omezení pohyblivosti kyč. kloubu těžkého stupně ................. do 30 %

Poškození kolena

230 Uplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení
(úplné natažení nebo ohnutí v úhlu 20° a větším) ........................ 30 %231 Uplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení
(ohnutí vúhlu 300avětším) ........................................................45 %232 Uplná ztuhlost kolena v příznivém postaveni
(úhelohnutído úhlu 20°) ........................................................ do 30%233 Endoprotéza v oblasti kolenního kloubu
(mimo hodnoceni omezení hybnosti kloubu) .............................. 15 %234 Omezenípohyblivostí kolenního kloubu lehkého stupně ........ do 10 %235 Omezenípohyblivosti kolenního kloubu středního stupně ...... do 15 %236 Omezenípohyblivosti kolenního kloubu tě“kého stupně ........ do 25 %237 Viklavost kolenního kloubu při nedostatečnosti jednoho
postranního vazu ......................................................................... 5 %238 Viklavost kolenního kloubu pfi nedostatečnosti předníhonebo zadniho zkříženého vazu .............................................. do 15 %239 Viklavost kolenního kloubu při nedostatečnosti předníhoa zadního zkříženého vazu .................................................... do 25 %240 Trvalé následky po operativním vynětíjednoho menisku(podle rozsahu odstraněné části-minimálně1/3meniskuprůkaz operačním nálezem) .................................................... do 5 %241 Trvalé následky po operativním vynětí obou menisků

(podle rozsahu odstraněných částí- min. 1/3 menisků
průkaz operačním nálezem) .................................................. do 10 %242 Trvalé následky po vynětí čéšky včetně atrofie stehennicha lýtkových svalú ................................................................... do 10 %

Poškození bérce

243 Ztráta dolní končetiny v bérci se zachovaným kolenem ...............45 %244 Ztráta dolní končetiny v bérci se ztuhlým koiennim kloubem ....... 50 %245 Pakloub kosti holenní nebo obou kostí bérce .............................. 30 %246 Chronickýzánét kostní dřeně kosti bérce jen po otevřenýchzraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčenínásledků úrazu ........................................................................... 22 %247 Poúrazové deformity bérce vzniklé zhojením zlomenin
v osové nebo rotační úchylce (úchylkymusi býtprokázányna RTG), za každých celých 5° ..................................................... 5 %Úchy/kypřes 45 ° se hodnotíjako ztráta bérce.

Poškozenív oblasti hlezenného kloubu
248 Ztráta nohy v hiezenném kloubu nebo pod ním .......................... 40 %249 Ztráta chodidla v Chopartově kloubu .......................................... 30 %250 Ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu nebo pod ním ..................... 25 %251 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v nepříznivém postaveni(dorzálnitlexe nebo plantárni flexe nad 20°) ............................... 30 %252 Uplna ztuhlost hlezenného kloubu v pravoúhlém postaveni ........ 25 %253 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu vpříznivém postaveni(ohnutí do plosky kolem 5°) ........................................................20 %254 Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu lehkého stupně ....... do 6 %255 Omezem’ pohyblivosti hlezenného kloubu

středního stupně .................................................................... do 12 %256 Omezem’ pohyblivosti hlezenného kloubu těžkého stupně ..... do 20 %257 Omezení pronace a supinace nohy........................................ do 12 %258 Úplná ztráta pronace a supinace nohy ........................................ 15 %259 Viklavost hlezenného kloubu (nutný průkaz RTG

4/4

nebo USG)

260 Plochá nebo vybočená noha následkem úrazu a jiné
poúrazové deformity v oblasti hlezna a nohy ..........................

do261 Chronický zánět kostní dřeně v oblasti tarzu a metatarzu
a kosti patní, jen po otevřených zraněních nebo
po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu ........ 15 ).

Poškození voblasti nohy

  

262 Ztráta všech prstů nohy ........................................................... 15 %263 Ztráta obou článků palce nohy .................................................... 10 %264 Ztráta obou článků palce nohy se záprstni kostí nebo
sieti části ...........................................

265 Ztráta koncového článku palce nohy............................................ 3 %266 Ztráta jiného prstu nohy (včetně maliku), za každý prst ................. 2 %267 Ztráta maliku nohy se záprstni kosti nebo sjejí částí ................... 10 %268 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce nohy ....................... 3 %269 Úplná ztuhlost základního kloubu palce nohy ............................... 7 %270 Uplná ztuhlost obou kloubů palce nohy......................................... 8 %271 Omezení pohyblivosti mezičlánkového kloubu palce nohy....... do 3 %272 Omezení pohyblivosti základního kloubu palce nohy ...............do 7 %273 Porucha funkce kteréhokolivjiného prstu nohy než palce,za každý prst ................................................................................ 1 %274 Poúrazové oběhové a trofické poruchy najedné
dolnikončetině ...................................................................... do 15%275 Poúrazové oběhové a trofické poruchy na obou dolních
končetinách ...........................................................................do 30 %276 Poúrazová atrofi e svalstva dolm’ch končetin
při neomezeném rozsahu pohybů v kloubu na stehně ................... 5 %277 Poúrazová atrofi e svalstva dolních končetin,
při neomezeném rozsahu pohybů v kloubu na bérci ...................... 3 %

Traumatické poruchy nervů dolníkončetiny
Vhodnocenijsoujiž zahrnutypřípadnéporuchy vazomotorické a trofické278 Traumatická porucha nervu sedacího .................................... do 50 %279 Traumatická porucha nervu stehenního .................................do 30 %280 Traumatická porucha nervu obturatorniho .............................do 20 %281 Traumatická porucha kmene nervu holenního

s postižením všech inervovaných svalů ................................. do 35 %282 Traumatická porucha distální části nervu holenního
s postižením funkce prstů ........................................................ do 5 %283 Traumatická porucha kmene nervu lýtkového
s postižením všech inervovaných svalů ................................. do 30 %284 Traumatická porucha hluboké větve nervu lýtkového ............. do 20 %285 Traumatická porucha povrchní větve nervu lýtkového ............ do 10 %

OSTATNÍDRUHYTRVALÝCH NÁSLEDKÚ
286 Jizvy a deformity (kromě bodu 36 těchto tabulek), které

nezanechali funkční poškození ......................................... se nehradí287 Poúrazové pigmentační změny ......................................... se nehradí288 Poúrazové bolesti bez funkčního poškozeni ...................... se nehradí289 Duševníporuchy způsobené úrazem ................................se nehradí

Trvalé následky úrazu v oceňovací tabulce neobsažené stanovi likvidátorve spolupráci s posudkovým lékařem pojišťovny na základě srovnánístupně závažnosti.

POMOCNÁ TIABVULKAVPRQ HODNOQENÍ STUPNĚPOŠKOZENl PRI snizeni ZRAKOVE OSTROSTI
s OPTlMALNI BRYLOVOU KOREKCIVizus 6/6 6/9 6/12 6/15 6/18 6124 6/36 6/60 3/606/6 0% 2% 4% 6% 9% 12% 15% 18% 25%6/9 2% 4% 6% 9% 12% 15% 18% 21% 28%6/12 4% 6% 9% 12% 15% 18% 21% 25% 31%6/15 6% 9% 12% 15% 18% 21% 25% 29% 35%6/18 9% 12% 15% 18% 21% 25% 29% 33% 39%6/24 12% 15% 18% 21% 25% 29% 33% 38% 44%6/36 15% 18% 21% 25% 29% 33% 38% 43% 49%6/60 18% 21% 25% 29% 33% 38% 43% 49% 55%3/60 25% 28 % 31% 35% 39% 44 % 49% 55% 65%



 

„\
š'

ř

llponfioVNA v:r . .

OCENOVACÍ TABULKA

za tělesné poškození způsobené úrazem (procenta z pojistné částky)

a pro denní odškodné následkem úrazu (dny uvedené vzávorce)

TP + DNL 1/16

s platnosti od 1. října 2016

 

Pořadové

číslo

HLAVA

Skalpace hlavy s kožním defektem

Tělesné poškození
Popis tělesného poškození (Maximální doba léčenQ

 

001 částečná ............................................................................ 5 % (do 35 dní)

002 úplná ................................................................................ 14%(do 84 dní)

003 Pohmoždění hlavy těžšího stupně (otok nebo hematom)

bez otřesu mozku; při nesplnění podmínek není považováno

    

 

  

za těžší stupeň ....................................................................... 2 % (14 dní)

004 Pohmoždění obličeje těžšího stupně (otok nebo hematom);

pfi nesplnění podmínek není považováno za těžší stupeň ....... 2 % (14 dní)

005 Podvrtnutí čelistního kloubu .................................................... 2 % (14 dní)

006 Vymknutí dolní čelisti (jednostranné l oboustranné) ............ 3 % (do 21 dní)

meniny

Zlomenina spodiny lebm’

007 bez komplikaci ................................................................. 14 % (do 84 dní)

008 s komplikacemi .............................................................. 42 % (do 182 dni)

Zlomenina klenby lební

009 bez vpáčení úlomků ............................................................ 9 % (do 63 dní)

010 svpáčením úlomků ........................................................... 18% (do 98dní)

Zlomenina kosti čelní

011 bezvpáčeníúlomků ............................................................ 7 % (do 49dni)

012 svpáčením úlomků ........................................................... 14%(do 84dni)

Zlomenina kosti temenní

013 bezvpáčeníúlomků ............................................................ 7% (do 49dnl)

014 svpáčením úlomků ........................................................... 14%(do 84 dni)

Zlomenina kosti týlní

015 bez vpáčeni úlomků ............................................................ 7 % (do 49 dní)

016 svpáčenim úlomků ........................................................... 14% (do 84 dm’)

Zlomenina kosti spánkové

017 bezvpáčeníúlomků ............................................................7% (do49dni)

018 svpáčením úlomků ........................................................... 14%(do84dni)

019 Zlomenina okraje očnice ................................................... 10 % (do 70 dm’)

Zlomenina kosti nosních

020 bez posunutí úlomků ............................................................... 2 % (14 dní)

021 s posunutím úlomků .................................... 3 % (do 21 dní)

022 Zlomenina přepážky nosní ......................................... 3 % (do 21 dni)

023 Zlomenina skeletu a přepážky nosní ................................... 3 % (do 21 dní)

024 Zlomenina stěny vedlejši dutiny nosní s podkožním

emfysemem ...................................................... 5 % (do 35 dní)

025 Zlomenina kosti lícní ......................................................... 10 % (do 70 dni)

Zlomenina dolní čelisti

026 bez posunutí úlomků .......................................................... 8 % (do 56 dní)

027 s posunutím úlomků ...................................................... 14 % (do 84 dm’)

Zlomenina horní čelisti

028 bez posunuti úlomků ........................................................ 12 % (do 77 dní)

029 s posunutím úlomků ........................................................ 22 % (do 112 dní)

030 Zlomenina dásňového výběžku horni nebo dolničelistl ....... 8 % (do 56 dnl’)

031 Zlomenina komplexu kostijařmové a horní čelisti .............. 14 % (do 84 dm’)

Sdružené zlomeniny LE FORT

032 Le Fort1 ........................................................................... 14%(do 84 dni)

033 Le Fort2 .................................................. 22 % (do 112dní)

034 Le Fort3 .........................................................................42%(do182dní)

OKO

035 Tržná nebo řezná rána víčka chirurgicky ošetřená .............. 3 % (do 21 dni)

036 Tržná nebo řezná rána víčka přerušující slzné kanálky ........ 5 % (do 35 dni)

Poleptání (popálení) kůže víček

037 jednoho oka ............................................................................ 2 % (14 dní)

038 obouočí ............................................................................. 3% (do 21 dní)

Zánět slzného váčku prokázané po úrazu

039 léčený konzervativně.. .................................................4 % (do 28 dm’)

040 léčený operativně ............................................................... 7 % (do 49 dm’)

Poleptání(popálení) spojivky

041 prvnihostupně ........................................................................2% (14dní)

1/6

  

  

042 druhého stupně ..................................................................3%(d021dní)

043 třetího stupně .....................................................................7% (do49 dní)

044 Perforuj ici poranění spojivkyv přechodné řase s krvácením

(bez poranění bělimy) ............................................................. 2 % (14 dní)

045 Rána spojivky chirurgicky ošetřená ....................................4 % (do 28 dni)

Hluboká rána rohovky

046 bez proděravěni a bez komplikací .......................................4 % (do 28 dní)

047 komplikovaná rohovkovým vředem ............................9 % (do 63 dní)

048a Rána rohovky nebo bělimys proděravěním ...................... 14 % (do 84 dní)

048b Průnik cizího tělesa do rohovky (s nutnosti extrakce) ..........3 % (do 21 dni)

Rána pronikajicido očnice

049 bez komplikací ...................................................................4%(d028 dní)

050 komplikovaná cizím tělískem chirurgicky odstraněným ....... 9 % (do 63 dní)

Pohmoždění okas krvácením do přední komory

051 bez komplikací ...................................................................7%(do49 dní)

052 skomplikacemi ................................................. 13%(d080 dní)

Pohmoždění oka s natržením duhovky

053 bez komplikací ...................................................................5%(do35 dní)

054 skomplikacemi ................................................................. 10%(do 70 dni)

Částečnévykloubeníčočky

055 bez komplikaci ...................................................................5 % (d035 dní)

056 skomplikacemi ................................................................. 10%(do70 dni)

Úplně vykloubeníčočky

057 bez komplikací ................................................................. 15%(d087 dní)

058 skomplikacemi ...............................................................20%(do105 dni)

Pohmoždění oka s natržením duhovky a s krvácením do sklivce a sítnice

059 bez komplikací ................................................................22%(do112dni)

060 skomplikacemi ...............................................................27%(do129 dní)

061 Otřes sítnice .......................................................................3%(do 21 dní)

062 Popálení nebo poleptání rohovkového parenchymu .......40 % (do 175 dni)

063 Popálení nebo poleptání epitelu rohovky ............................ 3 % (do 21 dni)

Povrchníoděrka rohovky

064 bez komplikací ........................................................................ 2%(14dni)

065 komplikovaná rohovkovým vředem ....................................9 % (do 63 dní)

066 Odchlipeni (amoce) sítnice vzniklé přímým mechanickým

zasažením oka ................................................................42 %(do 182 dní)

Zlomenina nosních kůstek přerušující slzné kanálky

067 léčené konzervativně .........................................................4 % (do 28 dní)

068 léčené operativně ................................................. ...7%(do49 dní)

069 Poranění oka vyžadujícíjeho bezprostřední vynětí ............. 7 % (do 49 dní)

070 Poranění okohybného aparátu s displopii ......................... 10 % (do 70 dní)

071 Úrazové postiženizrakového nervu a chiasmatu ............20 % (do 105 dní)

UCHO

072 Rozsáhlé krvavé poranění boltce a zvukovodu ................... 6 % (do 42 dní)

073 Traumatické poškozenísluchu ........................................... 5 % (do 35 dní)

074 Proděravěni bubínku bez druhotné infekce .........................3 % (do 21 dni)

Proděravěníbubínku s druhotnou infekcí

075 léčené konzervativně ......................................................... 5 % (do 35 dní)

076 léčené operativně ...............................................................7%(do49 dní)

077 Otřes labyrintu ....................................................................5 % (do 35 dní)

ZUBY

078 Vyraženi , poškození nebo ztráta dočasných (mléčných)

nebo umělých zubů ..................................................................... neplní se

Ztráta nebo nutná extrakce zubů (nebojejích částív případě ztráty vitality)

následkem působenízevniho násilí(níkoli skousnutí)

079 jednoho až šestizubů .........................................................3%(d021dní)

080 sedmiavice zubů ............................................................. 12% (do 77 dní)

081 Uvolnění závěsného vazového aparátu jednoho a více zubů

(subluxace, luxace, reimplantace) s nutnou ňxační dlahou..6 % (do 42 dni)

082 Zlomenijednoho nebo více kořenů zubů s nutnou

fixačnldlahou ................................................................... 10%(do 70 dni)

UR_OT DNL_4



KRK

083 Poškození hlasivek následkem úrazu ................................. 3 % (do 21 dní)084 Poieptání, proděravění nebo roztrženíjícnu .................... 22 % (do 112 dní)085 Perforující poraněníhrtanu nebo průdušnice .................. 22 % (do 112 dní)086 Zlomenina jazyiky nebo chrupavky štítné ........................ 22 % (do 112 dní)

HRUDNIK

087 Roztržení plic .................................................................. 22 % (do 112 dm’)088 Urazové poškození srdce klinicky prokázané ............... 100 % (do 365 dní)089 Roztržení bránice ........................................................... 22 % (do 112 dm’)vvv:090 Pohmoždění stěny hrudnítezsmo stupně (otok nebo
hematom + chirurgické nebo traumatologické vyšetření
+ RTG, příp. vyšetřeníjinými zobrazovacími metodamll;
při nesplnění kterékolivz podmínek nenipovažováno

  

  

  

  

  

  

  

za těžšístupeň ................................................................... 3 % (do 21 dní)Zlomeniny kosti hrudní '
091 bez posunutí úlomků .......................................................... 5 % (do 35 dní)092 s posunutím úlomků .......................................................... 9 % (do 63 dni)Zlomeniny žeber klinicky prokázané

093 jednoho žebra .................................................................... 5 % (do 35 dm’)094 dvou až pěti žeber........................8 % (do 56 dní)095 více nežpětižeber ...................................................... 14 % (do 84 dm’)Dvířková (vyraženálzlomenina žeber
096 dvou až čtyřžeber............................................................... 9 % (do 63 dní)097 pětiavicežeber........................................................ 18 % (do 98 dní)098 Dvířková zlomenina kosti hrudní .................................. 18 % (do 98 dní)099 Poúrazový pneumotorax zavřený .......................... 14 % (do 84 dní)100 Spontánní pneumotorax .............................................................. neplní se101 Poúrazový mediastinální nebo podkožní emfysem ......... 30 % (do 140 dní)102 Poúrazový pneumotorax otevřený nebo ventilový ........... 30 % (do 140 d ní)Poúrazové krvácení do hrudníku

103 léčené konzervativně ......................................................... 9 % (do 63 dní)104 léčené operativně ............................................................. 18 % (do 98 dm')

BRiCHO

105 Pohmoždění stěny břišní......................................................... 2 % (14 dní)106 Pohmoždění stěny břišni těžšího stupně 5 operativní revizí
při negativním nálezu na orgánech .....................................4 % (do 28 dní)107 Rána pronikající do dutiny břišní (bez vnitřních poranění) ...5 % (do 35 dní)108 Roztrženíjater .............................................................. 22 % (do 112 dní)109 thožděnl sleziny ...................................... 5 % (do 35 dní)110 Roztrženísleziny .............................................................. 14 % (do 84 dní)Roztržení (rozhmožděníj slinivky břišní

111 léčena konzervativně ....................................................... 14 % (do 84 dní)112 léčená operativně .................................................... 22 % (do 112 dní)113 Úrazové proděravění žaludku................ 14 % (do 84 dní)114 Úrazové proděravění dvanáctníku .................................... 16 % (do 91 dni)Roztržení nebo přetržení tenkého střeva
115 bezresekce ........................................................................ 8%(do 56 dní)116 sresekcí ........................................................................... 14%(do 84 dm’)Roztržení nebo přetržení tlustého střeva
117 bezresekce .................................................................... 10%(do 70 dní)118 sresekcí ......................................................................... 16%(do 91 dní)Roztržení nebo přetržení okruží (mesenteria)
119 bezresekcestřeva ............................................................. 8 % (do 56 dní)120 s resekci střeva ................................................................ 14 % (do 84 dní)

USTROJI UROGENITALNI
121 Pohmoždění ledviny (s haematurii) .................................... 5 % (do 35 dní)122 Pohmoždění pyje těžšího stupně .....................5 % (do 35 dní)123 Pohmoždění varlat a šourku těžšího stupne ........................ 5 % (do 35 dm’)124 Pohmoždění varlat a šourku těžšího stupně 5 poůrazovým

zánětem varlete a nadvarlete obou varlat............................ 9 % (do 63 dní)125 Pohmožděnízevního genitálu ženy .................................... 3 % (do 21 dni)Roztržení nebo rozdrcení ledviny

126 léčené konzervativně ......................................................... 9 % (do 63 dní)i27 léčené operativně ................................................. 14 % (do 84 dní)l28 vedoucí kodnětí ledviny ........................... 18 % (do 98 dní)29 Roztržení močového měchýře .......................................... 14 % (do 84 dní)30 Roztrženímočové trubice ................................................. 14 % (do 84 dní)

2/6

PATER

Pohmoždění (kontuze) těžšího stupně

131 Pohmoždění krajiny krční, hrudní, bederní, sakrální a kostrče
(otok nebo hematom + chirurgické nebo ortopedické nebo
traumatologické vyšetření + RTG, příp. vyšetřeníjinými
zobrazovacími metodamij; při nesplnění kterékolivz podmínek
není považováno za těžší stupeň ........................................

3% (do 21 dní)Podvrtnutí (distorze)

132 Podvrtnutí krční páteře (plni se při splnění všech uvedených
podmínek: zjištění poruchy dynamiky páteře způsobené
spasmy paravertebrálnich

svalů neboje-li na RTG, příp.
vyšetřením jinými zobrazovacími metodami, prokázáno
poúrazové blokové postaveni obratlů + odpovídající způsob
iéčby—Schanzůvlímec)

.....................................................
4% (do 28 dm’)Podvrtnutí hrudní páteře (plni se při splnění všech uvedených

podmínek: zjištění poruchy dynamiky páteře způsobené
spasmy paravertebrálních svalů nebojeli na RTG, příp.
vyšetřením jinými zobrazovacími metodami, prokázáno
poúrazové blokové postavení obratlů + odpovídající
způsobléčby) .....................................................................

4%(d028dní)
Podvrtnutí bederní páteře (plní se při splnění všech uvedených
podmínek: zjištění poruchy dynamiky páteře způsobené
spasmy paravertebra'iních

svalů neboje-li na RTG, příp.
vyšetřením jinými zobrazovacími metodami, prokázáno
poúrazové blokové postavení obratlů + odpovídající

133

134

způsob léčby) .....................................................................4 % (do 28 dní)Vymknutí (luxace) bez poškození míchy nebojejích kořenů
135 Vymknutí atlantookcipitáiní.............................................42 % (do 182 dní)136 Vymknutí krčnípáteře .........................42 % (do 182 dní)137 Vymknutí hrudnípáteře ......

....42 % (do 182 dm’)  
  

 

  

138 Vymknutí bedernípáteře ................ ....42 % (do 182 dní)139 Vymknutí kostrče ................................................................7% (do49 dní)140a Subluxace krční páteře (posun obratlů prokázaný
na Rtg) ..........................................................................30%(do 140 dní)140b Traumatická ruptu ra ploténky při současné zlomenině těla
obratle ............................................................................ 30 % (do 140 dní)@mioafiramm

Zlomenina trnového výběžku

141 jednoho ..............................................................................5%(do35dni)142 více .................................................................................... 7 % (do 49 dní)Zlomenina příčného výběžku

143 jednoho .............................................................................. 7%(do49dní)144 více .............................................................................. 10%(do 70 dní)145 Zlomenina kloubníhovýběžku ............................................ 8 %(do 56 dní)146 Zlomenina oblouku ....................................... ....14%(d084 dní)147 Zlomenina zubu čepovce (dens epistrophei) ...................50 % (do 210 dní)Kompresivní zlomeniny těl obratlů krčních, hrudních nebo bederních sesnížením předníčásti těla

 

148 do1/3 ............................................................................30%(d0140dní)149 více jak 1/3 .....................................................................60 % (do 245 dní)Roztřištěné zlomeniny těl obratlů krčních, hrudních nebo bederních150 bez komplikací .....................................................46%(do196 dní)151 stransverzálnímíšnílézí .............................................. 100%(do365dní)152 U zlomenin těla každého dalšího obratle v poranění podle
bodu 148, 149, 150, 151 se zvyšuje max. hranice ocenění

 

  

 

odalších .......................................................................... 8,5% (do 60 dní)

PANEV

153 Pohmožděnípánve ............................................................3 % (do 21 dní)154 Podvrtnutí v křižokyčelnim kloubu
......4 % (do 28 dní)155 Vymknutí křižokyčelní ....................................................42 % (do 182 dní)156 Odtržení předního trnu nebo hrbolu kosti kyčelní ................ 7 % (do 49 dm’)157a Odtižení hrbolu kosti sedací ........................................... 7 % (do49 dní)157b Zlomenina kloubní chrupavky voblasti kyčle.......................8% (do 56 dní)Zlomenina lfraktural

Jednostranné zlomenina kosti stydké nebo sedací
158 bez posunutíúlomků ..........................................................9%(d063 dní)159 sposunutím úlomků ........................................................22%(do112dní)Zlomenina lopaty kosti kyčelní

160 léčená konzervativně ..................................................... 9 % (do 63 dní)161 léčena operativně ...................................22 % (do 112dní)162 Zlomenina kosti křížové
9 % (do 63 dní)163 Zlomenina kosti křížové ;";gíigi'ggiéiý'iiilgši'e'dky'.. ......so % (do 140 dní)



__,

Zlomenina kostrče .............................................................. 7 % (do 49 dní)

Zlomenina zadního nebo předního okraje acetabula , ..... 1 0 % (do 70 dní)

o' Oboustranná zlomenina kostí stydkých nebojednostranná s

rozestupem spony stydké ............................................... 42 % (do 182 dni)

167 Zlomenina kosti stydké a kyčelní ..................................... 42 % (do 182 dni)

168 Zlomenina kosti stydké s iuxaci křížokyčelní ................... 42 % (do 182 dní)

Rozestup spony stydké

169 bez posunutí ..................................................................... 14 % (do 84 dní)

170 s posunutím nebo léčený operativně ...............................42 % (do 182 dní)

171 Jednostranné zlomenina zadního nebo předního pilíře

ilioischiadického ............................................................. 22 % (do 112 dní)

172 Příčná horizontální zlomenina acetabula .......................... 10 % (do 70 dní)

173 izolovaná zlomenina acetabula se subluxací až luxaci

kyčelního kloubu ............................................................42% (do 182dní)

HORNI KONCETINA'
vvv

Pohmoždění (kontuze) tezsího stupně

174 Pohmoždění paže. předloktí, ruky, kloubu horní končetiny

nebojednoho či více prstů ruky (otok nebo hematom + RTG,

příp. vyšetřeníjinými zobrazovacími metodami + u prstů

a kloubů nutná pevná fixace); při nesplnění kterékoliv

z podminek neni považováno za těžší stupeň .......................... 2 % (14 dni)

Pohmoždění ramenního kloubu (otok nebo hematom + RTG,

příp. vyšetřeníjinými zobrazovacími metodami);

pfi nesplnění kterékoliv z podmínek není považováno

175

za těžšístupeň ................................................................... 3% (do 21 dní)

176 Pohmoždění ramenního kloubu s následnou periariritidou

jako přímým následkem úrazu ............................................ 6 % (do 42 dní)

Poranění svalů a šlach

177 Neúplné přerušení šlach natahovačú nebo ohýbačů na prstu

nebo na ruce (fixace sádrovým obvazem) ........................... 3 % (do 21 dní)

Úplné přerušení šlach ohýbačů a neúplné přerušení ošetřené

operativním šitím

178 jednohoprstu ..................................................................... 9 %(do 63dní)

179 víceprstů .......................................................................... 18%(do 98 dní)

Uplné přerušení šlach natahovačú a neúplné přerušení ošetřené

operativním šitím

 

  

180 jednoho prstu ..................................................................... 7 % (do 49 dni)

181 více prstů ........................................... ....10% (do 70dní)

182 odtrženídorsální aponeurosy prstu .................................... 7 % (do 49 dni)

183 Uplné přerušeníjedné nebo více šlach ohýbačů nebo

natahovačů prstu a rukyvzápěsti ..................................... 10 % (do 70 dní)

184 Natržení svalu nadhřebenového ......................................... 6 % (do 42 dni)

Uplné přetržení svalu nadhřebenového

185 léčené konzervativně ...................................................... 10 % (do 70 dní)

186 léčené operativně ................................................. 14 % (do 84 dní)

187 Natržení svalu dvouhlavého ...............................................4 % (do 28 dni)

Přetržení (odtržení) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního

   

  

188 léčené konzervativně ................................................ 6 % (do 42 dni)

189 léčené operativně .............................. 10 % (do 70 dní)

190 Natrženíjiného svalu .......................................................... 4 % (do 28 dní)

Kýla svalová prokázané úrazového původu

191 léčená konzervativně ......................................... 8 % (do 56 dni)

192 léčená operativně ............................................................. 10 % (do 70 dní)

Podvrtnutí (distorze)

193 Podvrtnutí skloubení mezi klíčkem a lopatkou ......................... 2 % (14 dní)

194 Podvrtnutí skloubení mezi klíčkem a kosti hrudní .................... 2 % (14 dní)

195 Podvrtnutí ramenního kloubu ............................................. 3 % (do 21 dní)

196a Podvrtnutí loketního kloubu léčené pevnou fixaci ............... 3 % (do 21 dní)

196b Podvrtnutí loketního kloubu. kléčbě nebyla použita

pevná flxace ............................................................................... neplní se

197a Podvrtnutí zápěstí léčené pevnou fixací.............................. 3 % (do 21 dní)

197b Podvrtnutí zápěstí, kléčbě nebyla použita pevná fixace ............... neplníse

Podvrtnutí základních nebo mezičlánkových kloubů prstů ruky

(nutná pevná fixace)

198 jednoho nebo dvou prstů ......................................................... 2 % (14 dní)

199 tříavíceprstů ..................................................................... 3%(do21dni)

Vymknutí(luxace)

Vymknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní

200 léčené konzervativně ......................................................... 4 % (do 28 dní)

201 léčené operativně ............................................................... 9 % (do 63 dni)

Vymknuti kloubu mezi klíčkem a lopatkou

202 léčené konzervativně ......................................................... 4 % (do 28 dní)

203 léčené operativně ............................................................. 14 % (do 84 dní)

Vymknutí kosti pažní (ramene)

  

  

   

  

   

204 léčené konzervativně .........................................................7 % (do 49 dni)

205 léčené operativně ............................................................. 14 % (do 84 dní)

Vymknutí předloktí (lokte)

206 léčené konzervativně ......................................................... 7 % (do 49 dni)

207 léčené operativně ............................................................. 14 % (do 84 dní)

Vymknutí zápěstí (kosti měsíční a luxace perilunární)

208 léčené konzervativně ................................... 10 % (do 70 dní)

209 léčené operativně ........................................................... 22%(doí12dní)

Vymknutíkostí záprstních

210 jedné ..................................................................................5%(do35 dní)

211 několika ..............................................................................8%(do 56dní)

Vymknutí základních, druhých nebo třetích článků prstů

212 jednoho prstu .....................................................................7%(do49 dni)

213 více prstů .......................................................................... 10 % (do 70 dní)

Zlomenina (fractura)

214 Zlomeninatěla lopatky........................................................8%(do 56dní)

215 Zlomenina krčku lopatky ......... ....8 % (do 56 dni)

216 Zlomenina nadpažku lopatky ..............................................7%(do49 dni)

217a Zlomenina zobákovitého výběžku lopatky ..........................6 % (do 42 dní)

217b Zlomenina kloubníchrupavkyvoblasti ramene ...................6% (do 42 dni)

Zlomenina klíčku

218 neúplná .............................................................................. 3 % (do 21 dni)

219 úplná bez posunuti úlomků .....................5%(do 35 dní)

220 úplnásposunutím úlomků ..............7 % (do49 dní)

221 úplná operovaná ................................................................8 % (do56 dní)

Zlomeniny kosti pažníihumerus)

Zlomenina horního konce kosti pažní

222 velkého hrbolku bez posunuti .............................................6 % (do42 dni)

223 velkého hrboiku s posunutim ............................................ 10 % (do 70 dní)

224 roztříštěná zlomenina hlavice ......................................... 22 % (do 112 dní)

225 krčku bez posunutí ...............................................8%(do 56 dni)

226 krčkusposunutím ............................ 14%(d084 dní)

227 krčku zaklíněná ......................................9%(do 63 dni)

228 zlomenina luxační nebo operovaná ................................22 % (do 112 dní)

Zlomenina těla kosti pažní

229 neúplná ..............................................................................9%(d063 dní)

230 úplná bez posunuti úlomků... ......9%(do 63 dní)

231 úplnásposunutím úlomků ..............22%(do112dní)

232 otevřená nebo operovaná ............................................... 30 % (do 140 dní)

Zlomenina kosti pažnínad kondyly

233 neúplná ..............................................................................8%(do56 dní)

234 úplná bez posunutíúlomkú .................................................9%(do 63 dní)

235 úplnásposunutím úlomků ................................................ 14%(d084 dní)

236 otevřená nebo operovaná ...............................................22%(d0112dní)

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní (zlomenina trans —

a ínterkondylická, zlomenina hlavičky nebo kladky kostí pažní)

  

  

 

237 bez posunutíúlomků ........................................................ 10% (do70 dní)

238 sposunutím úlomků .............................................. 14%(do 84 dní)

239 otevřená nebo operovana ...............................................22%(do112dní)

Zlomenina mediálního (vnitřního) epíkondylu kosti pažní

240 bez posunutíůlomků ..........................................................6%(do42 dní)

241 s posunutím úlomků do výše štěrbiny kloubu .................... 10 % (do 70 dní)

242 sposunutímúlomků do kloubu ........................................ 22%(do112dní)

Zlomenina laterálního (zevního) epikondylu kosti pažní

243 bez posunutíúlomků ..........................................................6%(do42 dní)

244 s posunutím úlomků nebo operovana' ............................. 22 % (do 112 dní)

Zlomeniny kosti loketníiu_lna)

Zlomenina okovce kosti loketní

245 léčena konzervativně ......................................................... 6 % (do 42 dni)

246 léčená operativně ............................................................. 10%(do 70 dní)

Zlomenina korunového výběžku kosti loketní

247 léčená konzervativně ......................................................... 7 % (do 49 dní)

248 léčena operativně ............................................................. 10%(do 70 dni)

Zlomenina téia kosti loketní

249 neúplná ..............................................................................8%(d056 dni)

250 úplná bez posunutí úlomků ...................10%(do 70 dni)

251 úplnásposunutím úlomků ................................................ 14%(do 84 dní)

252 otevřená nebo operovaná ...............................................20 % (do 105 dní)

253 Zlomenina bodcovitého výběžku kosti loketní .....................5 % (do 35 dní)

Zlomeniny kostivřetenníiradiusl

Zlomeniny hlavičky kostí vřetenní

254 léčena konzervativně .. ........................................8%(do 56 dni)

255 léčena'operativně ............................................................. 12%(do 77 dni)

 



Zlomenina těla kosti vřetenní

   

 

256 neúplná .............................................................................. 8 % (do 56 dni)

257 úplná bez posunutí úlomků .. ...... 10 % (do 70 dní)

258 úplná s posunutím úlomků ...... 14 % (do 84 dm’)

259 otevřená nebo operované ............................................... 20 % (do 105 dní)

Zlomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní

260 bez posunutí úlomků ................................ 10 % (do 70 dnl’)

261 s posunutím úlomků ......................................................... 14 % (do 84 dm’)

Zlomenina dolniho konce kosti vřetenní (Collesova, Smithova, zlomenina

s odlomením bodcovitého výběžku kosti loketni)

 

  
    

262 neúplná .............................................................................. 6 % (do 42 dní)

263 úplná bezposunutiúlomků ............................................... 10% (do 70 dní)

264 úplná s posunutím úlomků ................................................ 14 % (do 84 dní)

265 otevřená nebo operované... ..................................... 18 % (do 98 dní)

266 epifyseolysa ....................................................................... 6 % (do 42 dm’)

267 epifyseolysa operovaná ................................................... 10 % (do 70 dni)

@atm’zlomeniny '

Zlomenina obou kostí předloktí

268 neúplná .............................................................................. 9%(do 63 dní)

269 úplná bez posunutíúlomků ....................... ....12 % (do 77dní)

270 úplná s posunutím úlomků „26 % (do 126 dní)

271 otevřená nebo operovaná ......................... ..34 % (do 154 dnl’)

272 Monteggíova luxačni zlomenina předloktí ....................... 34 % (do 154 dm’)

Zlomeniny zápěstí

Zlomenina kosti člunkové

273 neúplná ............................................................................ 14 % (do 84 dní)

274 úplná .............................................................................. 22 % (do 112 dní)

275 léčena operativně ........................................................... 30 % (do 140 dní)

276 komplikovaná nekrosou .................................................42 % (do 182 dní)

Zlomeninajiné kosti zápěstní než člunkové

277 neúplné ..............................................................................4 % (do 28 dm’)

278 úplné .................................................................................. 8%(do 56 dní)

279 Zlomenina několika zápěstních kostí .............................. 22 % (do 112 dní)

Zlomeniny záprstí (metacarpy)

Luxační zlomenina base první kosti záprstní (Bennettova)

 

   

  

280 léčená konzervativně ................................... 10 % (do 70 dní)

281 léčena operativně ............................................................. 14 % (do 84 dní)

Zlomenina jedné kosti záprstni

282 neúplná ..............................................................................4% (do 28 dní)

283 úplná bezposunutiúlomkú ......................................... 6 % (do 42 dní)

284 úplná s posunutím úlomků ......................8 % (do 56 dní)

285 otevřená nebo operované ................................................. 10 % (do 70 dni)

Zlomenina několika kosti záprstních

286 bez posunuti úlomků .......................................................... 7 % (do 49 dní)

287 sposunutím úlomků ......................................................... 10% (do 70 dní)

288 otevřená nebo operované ................................................. 14 % (do 84 dní)

ZQmeniny prstů (digitus)

Zlomeninajednoho článkujednoho prstu

289 neúplná nebo úplná bez posunuti úlomků ........................... 4 % (do 28 dní)

290 s posunutím úlomků ........................................................... 7 % (do 49 dní)

291 otevřená nebo operované ................................................... 8 % (do 56 dní)

292 abrupce kortikalis (odtržení úponu šlachy

súlomkem kosti) ................................................................. 9 % (d063 dní)

Zlomenina několika článkújednoho prstu

293 neúplná nebo úplná bez posunuti úlomků ........................... 7 % (do 49 dní)

294 úplnásposunutím úlomků ..................... ...12 % (do 77dní)

295 otevřená nebo operovaná ................................................. 14 % (do 84 dní)

Zlomenina článků dvou nebo více prstů

296 neúplná nebo úplná bez posunuti úlomků ........................... 8 % (do 56 dní)

297 úplnásposunutim úlomků .......................... „14% (do 84dni)

298 otevřená nebo operovaná ................................................. 18 % (do 98 dní)

Za infrakce, fisury, odlomení hran kosti a malých úlomků s úponem vazu nebo

svalu, za subperiostálni zlomeniny se plní v rozsahu uvedeném pro neúplné

zlomeniny: pokud neúplná zlomenina není uvedena, plni se ve výši jedné

polovinyhodnoceníza zlomeninu.

   

 

Amputace (snesení)

299 Exartikulace v ramennim kloubu ..................................... 62 % (do 252 dní)

300 Amputace paže .............................................................. 54 % (do 228 dní)

301 Amputacejednoho předloktí ........................................... 36 % (do 161 dní)

302 Amputace obou předloktí............................................ 42 % (do 182 dm’)

303 Amputace jedné ruky ..................................28 % (do 133 dní)

304 Amputace obou rukou .................................................... 33 % (do 150 dní)

305 Amputace všech prstů nebo jejich částí .......................... 28 % (do 133 dní)

306 Amputace čtyřprstů neboiejich částí ..............22 % (do 112dní)

307 Amputace tři prstů nebojejich částí ................................... 14 % (do 84 dni)

4/6

*_*

308 Amputace dvou prstů nebojejích části .............................. 10 % (o

309 Amputacejednoho prstu nebo jeho části .............................8% (do

DOLNÍ KONČETINA
vvv

Pohmoždění (kontuze) tezsího stupně

310 Pohmožděni (s prokázáním otoku či hematomu) stehna,

berce, nohy, popř. jednoho nebo více prstů nohy, u prstů

s imobilizaci min. náplast'ovou nebo s klidovou léčbou

a pro všechna pohmoždění s provedením RTG,

příp. vyšetřeni jinými zobrazovacími metodami;

není-li splněna některá 2 podminek, není považováno

za těžší pohmoždění .............................................................2 % (14 dni)

Pohmožděni (s prokázánim otoku nebo hematomu)

kyčelního, kolenního nebo hlezenniho kloubu s provedením

RTG, přip. vyšetřeníjinými zobrazovacími metodami;

není-li splněna některá z podmínek, neni považováno

za těžší pohmoždění ........................................................3 % (do 21 dm’)

Poraněnísvalů a šlach

Natrženívětšího svalu

312 léčené konzervativně, prokázané zobrazovací metodou

311

 

   

 

(např. SONO, MRI) .............................................................4%(do28 dní)

313 léčené operativně ...............................................................5%(do35 dní)

Přetrženi většího svalu nebo šlachy

314 léčené konzervativně ..........................8% (do 56 dní)

315 léčené operativně ............................................................. 10%(do70dni)

Protětí většího svalu nebo šlachy

316 léčenékonzervativně .........................................................8%(d056 dní)

317 léčené operativně.....................10% (do 70 dní)

318 NatrženíAchillovyšlachy............5%(d035 dní)

319 PřetrženíAchillovyšlachy ...............................................20%(do105 dní)

Kýla svalová prokázaně úrazového původu

320 léčena konzervativně ...................................8%(do 56 dní)

321 léčena operativně ............................................................. 10%(do 70dní)

Podvrtnutí (distorze)

322 Podvrtnutíkyčelního kloubu ...............................................4%(d028 dni)

323a Podvrtnutí kolenního kloubu léčené pevnou fixací ..............4 % (do 28 dm’)

323b Podvrtnuti kolenního kloubu s rupturou

kloubního pouzdra ..............................................................9%(d063 dní)

323c Podvrtnutí kolenního kloubu, k léčbě nebyla použita

pevná fixace ............................................................................2 % (14dní)

324 Podvrtnutí hlezenniho, Lisfrancova nebo Chopanova kloubu

léčené pevnou fixaci ........................................................... 3 % (do 21 dní)

325 Podvrtnutí hlezenniho, Lisfrancova nebo Chopartova kloubu

s prokázáním otoku nebo hematomu a provedením RTG,

popř. vyšetřenijinými zobrazovacími metodami, kléčení

nebyla použita pevná fixace .................................................. 2% (14 dní)

326 Podvrtnutí základního nebo mezičlánkového kloubu palce

nohy (nutná náplast'ová fixace nebo klidová léčba) .................. 2 % (14 dní)

327 Podvrtnutí jednoho až čtyřprstů nohy (nutná náplast'ová

fixace nebo klidová léčba) .......................................................2% (14dní)

328 Podvrtnutí všech pěti prstů nohy (nutná náplast'ová fixace

nebo klidováléčba) .............................................................3%(d021dní)

Poraněnívazů kloubních

 

329 Natrženívnitřního nebo zevního postranního

vazu kolenního ...................................................................7%(do49 dní)

330 Natrženi zkříženého vazu kolenního ................................... 9 % (do 63 dni)

331 Natrženívnitřního nebo zevního postranního vazu kloubu

hlezenného (deltového nebo kalkaneoňbuárního) .............. 5 % (do 35 dní)

332 Přetrženi nebo úplné odtržení postranního

vazu kolenního ................................................................. 14%(do 84dni)

333 Přetrženi nebo úplné odtržení zkříženého ,

vazu kolenního ...............................................................22%(do 112 dní)

334 Přetrženi vnitřního nebo zevního postranního vazu kloubu

hlezenného ........................................................................8%(d056 dní)

Poraněnívnítřního nebo zevního menisku

335 léčené konzervativně .........................................................6 % (do 42 dní)

336 léčené artroskopií ........... ....7%(do49 dní)

337 léčené operativně ............................................................. 14%(do 84dni)

Vymknutí lluxacg)

Vymknutí stehenní kosti v kyčlí

338 léčenékonzervativně ....................................................... 10%(do70 dm’)

339 otevřené nebo operované ................................................. 18 % (do 98 dní)

Vymkn utí bérce

340 léčené konzervativně ...................................................... 22 % (do 112 dní)



“__Y

„ )0, otevřené nebo operované ............................................... 26 % (do 126 dní)”q Poškození kolenního kloubu, které svou povahou vede
k umělé náhradě kloubu (endoprotéza)...........................82 % (do 322 dní)

    

.ymknuti čéšky

343 léčené konzervativně ........................................................
7 % (do 49 dní)344 otevřené nebo operované .............................................

10 % (do 70 dni)Vymknutí hlezenné kosti

345 léčené konzervativně .......................................................
10 % (do 70 dní)346 otevřené nebo operované .................................................
14 % (do 84 dní)Vymknutí pod hlezennou kosti

347 léčené konzervativně .......................................................
10 % (do 70 dní)348 otevřené nebo operované .................................................
14 % (do 84 dní)Vymknutí kosti loďkovité, krychlové nebo kostí klínových

349 léčené konzervativně .................................................
10 % (do 70 dní)350 otevřené nebo operované .................................................
14 % (do 84 dní)Vymknutíjedné nebo několika zánártních kostí

351 léčené konzervativně ......................................................
8 % (do 56 dm’)352 otevřené nebo operované .................................................

10 % (do 70 dní)Vymknutízákladních kloubů prstu nohy

353 jednoho prstu mimo palec ...................................................
3 % (do 21 dní)354 palce nebo několika prstů ................................................
4 % (do 28 dní)Vymknutímezičlánkových kloubů prstů nohy

355 jednoho prstu mimo palec ..................................................
3 % (do 21 dní)356 palce nebo více prstů ..........................................................
4 % (do 28 dní)zlomemnalfrattla)

Z_lomeniny kosti stehenní (femur)

Zlomenina krčku kosti stehenní

357 zaklíněná ........................................................................

22 % (do 112 dní)358 nezakliněná léčena konzervativně . ........................42 % (do 182 dní)359 nezaklíněná léčená operativně .......................................
62 % (do 252 dní)360 komplikovaná nekrosou hlavice nebo

léčená endoprotézou ....................................................
100 % (do 365 dní)Traumatická epifyseolysa hlavice kosti stehenní (u mládeže, operacepouze na jedné straně postižené úrazem: nutné potvrzeni, že se nejedná ocoxa vara dospívajících)

  

  

   

  

361 s nepatrným posunutím úlomků ...................................... 22 % (do 112 dní)362 s výrazným posunutím úlomků .................. 42 % (do 182 dní)363 komplikovaná nekrosou ............................................... 100 % (do 365 dní)364 Zlomenina velkého chocholíku ......................................... 14 % (do 84 dní)365 Zlomenina malého chocholíku .......................................... 10 % (do 70 dní)Pertrochanterická zlomenina kosti stehenní
366 neúplná ..................................................................... 22 % (do 112 dní)367 úplná bez posunuti úlomků .................................. 22 % (do 112 dní)368 úplná s posunutím úlomků..........30 % (do 140 dni)369 léčená operativně ........................................................... 42 % (do 182 dní)Subtrochanterická zlomenina kosti stehenní
370 neúplná ....................................................................... 30 % (do 140 dm')371 úplná bez posunuti úlomků ..................................... ....42 % (do 182 dní)372 úplná s posunutím úlomků léčená konzervativně ............ 50 % (do 210 dní)373 úplná s posunutím úlomků léčená operativně ................. 42 % (do 182 dní)374 otevřená ......................................................................... 62 % (do 252 dní)Zlomenina těla kosti stehenní

375 neúplná .......................................................................... 30 % (do 140 dní)376 úplná bez posunutí úlomků ............................................. 42 % (do 182 dní)377 úplná s posunutím úlomků léčena konzervativně .........50 % (do 210 dní)378 úplná s posunutím úlomků léčená operativně ................. 42 % (do 182 dni)379 otevřená ......................................................................... 62 % (do 252 dní)Zlomenina kosti stehenní nad kondyly (supracondilaris)
380 neúplná ..................................................................... 30 % (do 140 dní)381 úplná bezposunutíúlomkú ............................................. 42 % (do 182 dní)382 úplná s posunutím úlomků léčená konzervativně .. ...... 50 % (do 210 dní)383 otevřená nebo operované ............................................... 62 % (do 252 dní)384 Zlomenina kloubníchrupavky na kondylech

kostistehenní ................................................................... 14 % (do 84 dní)385 Traumaticka’ epifyseolysa distálního konce kosti stehenní
s posunutím úlomků ....................................................... 50 % (do 210 dní))dlomeni kondylu kosti stehenní

186 léčené konzervativně ....................................................... 14 % (do 84 dní)187 léčené operativně ........................................................... 22 % (do 112 dní)litrokloubni zlomenina kosti stehenní (zlomenina kondylu neboiterkondylická)

 

88 bez posunutí úlomků ...................................................... 30 % (do 140 dní)89 s posunutím úlomků léčená konzervativně .............42 % (do 182 dní)90 otevřená nebo operovaná ............................................... 62 % (do 252 dni)

5/6

Zlomeniny čéšky lpatela)

 

Zlomenina čéšky

391 bez posunutiúlomků ........................................................ 12%(do 77dní)392 sposunutlm úlomků .................................... 18%(do 98 dní)393 otevřená nebo operované ................................22 % (do 112 dní)394 Zlomenina kloubní chrupavky na čéšce .............................. 9 °o (do 63 dni);lwelinyjosti holenní (tib_ie)

Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny kosti holenní
395 léčené konzervativně ......................................... 22 % (do 112 dní)396 léčena operativně ........................................................... 30 % (do 140 dní)Nitrokloubnízlomenína horního konce kosti holenní
397a jednoho kondylu bez posunutí úlomků ............................ 22 % (do 112 dní)397b jednoho kondylu s posunutím úlomků

nebo epifyseolysou ........................................................28 % (do 133 dní)398 obou kondylů bez posunutí úlomků ................................. 30 % (do 140 dni)39% obou kondylú s posunutím úlomků nebo epifyseolysou ...42 % (do 182 dní)39% Zlomenina kloubní chrupavky na kondylech kosti holenní..14“o (do 84 dní)Odlomeni drsnatiny kosti holenní

 

 

   

  

 

   

 

400 léčené konzervativně ....................................................... 10 % (do 70 dní)401 léčené operativně ......................................................... 14% (do 84 dni)Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce
402 neúplná ..........................................................................22%(do 112an)403 úplná bez posunutíúlomkú...

...... 30%(do140dnl)404 úplnásposunutím úlomků .....
.....42%(do182dní)405 otevřená nebo operované ............................................... 62 % (do 252 dní)Zlomenina kosti lýtkové (fibula) bez postiženi hlezenného kloubu406 neúplná ..............................................................................4%(d028 dni)407a úplná ...............................................8%(d056 dní)407b zlomenina hlavičky ..........................................................4%(d028 dní)ZlomeninHLkoýtníkýu

Zlomenina zevního kotníku

408 neúplná ..............................................................................6%(do42 dní)409 úplná bez posunutíúlomků .......................................... 8%(do 56 dní)410 úplnásposunutím úlomků ................. 10%(do 70 dní)411 otevřená nebo operované ................................................. 14 % (do 84 dní)Zlomenina hlezna typ

412 WeberA ........................................................................... 10%(do 70 dní)413 WeberB ................................................ 16%(do91dni)414a WeberC ........................................................... ..38%(do168 dní)414b Zlomenina kloubní chrupavkyvoblasti hlezna .....................8% (do 56 dní)Zlomenina vnitřního kotníku

415 neúplná ..............................................................................8%(d056 dní)416 úplná bez posunutí úlomků
....10 % (do 70 dní)417 úplnásposunutim úlomků ......................... 14%(d0 84 dní)418 otevřená nebo operovaná ............................................. 18% (do 98 dní)Zlomenina obou kotníků (popř. se subluxacíkosti hlezenné)

419 neúplná ............................................................................ 10%(do 70 dní)420 úplná bez posunutlúlomkú.... ............................... 14%(do 84 dní)421 úplnásposunutim úlomků ..............................................22% (do 112dni)422 otevřená nebo operované ............................................... 30 % (do 140 dní)Trimalleolárni zlomenina hlezna s odlomením zadní hrany kosti holenní423 úplná bez posunutíúlomkú ............................................... 18% (do 98 dní)424 úplnásposunutím úlomků ............................................20%(do105dní)425 otevřená nebo operované ............................................... 34 % (do 154 dní)Odlomenízadní hrany kosti holenní

426 neúplné ..............................................................................8%(d056 dní)427 úplné bez posunutíúlomkú ............................................... 10%(do 70 dní)428 úplnésposunutlm úlomků ............................ 14%(do 84 dní)429 otevřené nebo operované ................................................. 18 % (do 98 dni)Supramalleolární zlomenina bérce, kosti lýtkové nebo tříštivá zlomeninapylonutibie

430 léčena konzervativně ..................................................... 30 % (do 140 dní)431 léčena operativně ........................................................... 36 % (do 161 dní)432 s odlomením ještě zadni hrany kosti holenní léčená
konzervativně ................................................................. 36 % (do 161 dní)433 s odlomením ještě zadní hrany kosti holenní léčená
operativně ......................................................................42 % (do 182 dní)434 Roztřištěná nltrokloubnízlomenina distální epifysy
kosti holenní ...................................................................42 % (do 182 dní)Zlo_me_nirurzémáaí

Zlomenina těla kosti patní (calcaneus)
435 bez porušení statiky (Bóhlerova úhlu) ............................. 22 % (do 112 dní)436 s porušením statiky (Bóhlerova úhlu) ..............................42 % (do 182 dní)437 Zlomenina kosti patní bez postižení těla kosti patní

(zlomenina výběžku) ...........................................................9% (do 63 dní)



Zlomenina kosti hlezenné (talus)

    

  

   

 

438 bez posunuti úlomků ....................................................... 22 % (do 112 dní)

439 s posunutím úlomků .......................................................42 % (do182 dní)

440 komplikovaná nekrosou ............................................... 100 % (do 365 dni)

441 Zlomenina zadniho výběžku kosti hlezenné ........................5% (do 35 dni)

Zlomenina kosti krychlové (cuboideum)

442 bezposunutiúlomků ........................................................ 10% (do 70 dní)

443 s posunutím úlomků ......................................................... 14 % (do 84 dni)

Zlomenina kosti člunkově (naviculare)

444 bez posunutí úlomků ........................................................ 10 % (do 70 dní)

445 luxační ...........................................................................30%(do140 dní)

446 komplikované nekrosou ............................................... 100 % (do 365 dní)

Zlomenina jedné kosti klínové (cuneiforme)

447 bez posunutí úlomků ........................................................ 10 % (do 70 dní)

448 s posunutím úlomků ......................................................... 14 % (do 84 dni)

Zlomenina více kostí klínových .

449 bez posunuti úlomků ........................................................ 14 % (do 84 dní)

450 s posunutím úlomků ........................................................ 22 % (do 112 dní)

Zlomeniny nártu (metatarzy)

451 Odlomeni base páté kůstky zánártní s posunutím ............. 10 % (do 70 dni)

Zlomenina kůstek zánártních palce nebo malíku

452 bez posunutí úlomků .......................................................... 7 % (do 49 dni)

453 s posunutím úlomků ......................................... 10 % (do 70 dní)

454 operovaná ........................................................................ 14 % (do 84 dni)

Zlomenina kůstekzánártníchjiného prstu než palce nebo malíku

455 bez posunutí úlomků .......................................................... 5 % (do 35 dni)

456 sposunutim úlomků. .............................. 8 % (do 56 dní)

457 operovaná ........................................................................ 14 % (do 84 dní)

Zlomenina kůstek zánártnich více prstů

458 bez posunutí úlomků .......................................................... 8 % (do 56 dní)

459 sposunutím úlomků .. .................... 10% (do 70 dní)

460 operovana ........................................................................ 14 % (do 84 dni)

Zlomeniny prstů (digitus)

461 Odlomeničásti článku palce ............................................... 3%(do 21 dní)

Zlomenina článku palce

462 bez posunuti úlomků .......................................................... 5 % (do 35 dní)

463 sposunutím úlomků ............7 % (do 49dni)

464 léčená operativně ........................................................... 9% (do 63 dní)

465 Roztříštěná zlomenina nehtového výběžku palce ........... 5 % (do 35 dní)

Zlomeninajednoho článkujiného prstu než palce

  

  

466 neúplná .............................................................................. 3 % (do 21 dní)

467 úplná ................................ ......4%(d028 dní)

468 otevřená nebo operovaná............5 % (do 35 dní)

Zlomenina článků více prstů nebo několika článků jednoho prstu

469 léčená konzervativně ......................................................... 7 % (do 49 dní)

470 otevřená nebo léčena operativně ...................................... 10 % (do 70 dní)

Za infrakce, tisury, odlomení hran kosti a malých úlomků s úponem vazu nebo

svalu, za subperiostalni zlomeniny se plní v rozsahu uvedeném pro neúplné

zlomeniny: pokud neúplná zlomenina není uvedena, plni se ve výši jedné

poloviny hodnocení za zlomeninu.

 

  

  

   

 

Amputace (snesení)

471 Exartikulace kyčelního kloubu nebo snesení stehna ..... 100 % (do 365 dni)

472 Amputacejednoho berce ................................................ 62 % (do 252 dní)

473 Amputace obou bérců .............90 % (do 350 dni)

474 Amputacejedné nohy .....................42 % (do 182 dní)

475 Amputace obou nohou .......................................62 % (do 252 dní)

476 Amputace palce nohy nebojeho části s kostí ...................... 8 % (do 56 dni)

477 Amputace ostatních prstů nohy neboiejich části

(mimo palce) s kosti za každý prst .......................................4 % (do 28 dní)

PORANENl NERVOVE SOUSTAVY

Otřes mozku

478a bez hospitalizace .................................................................... 2 % (14 dni)

478b shospitalizací do2dní ....... „2,5 % (do18dní)

479a shospitalizací3až—5dní ..................................................... 4 % (do 28 dní)

479b s hospitalizací nad 5 dní ...................................................... 8 % (do 56 dní)

480 těžkého stupně (třetího) —— podmínkou je hospitalizace

nad 5 dní (při kratší hospitalizaci plnění 56 dni) ................ 22 % (do 112 dní)

Diagnóza otřesu mozku a vyjádření stupně musí být ověřeno neurologickým

nebo chirurgickým pracovištěm, kde bylpostiženýléčen.

 

  

481 Pohmoždění mozku ....................................................... 42 % (do 182 dni)

482 Rozdrceni mozkové tkéné ..... ...100 % (do 365 dni)

483 Krvácenído mozku .................................... ...100%(do 365 dní)

484 Krvácení nltrolební a do kanálu páteřního ..................... 100 % (do 365 dni)

6/6

v_—

   

485 Otřes míchy ...................................................................... 14 % (u

486 Pohmoždění míchy ............. ...42 % (dm

487 Krvácenídomichy.....................100%(d03s.

488 Rozdrcenlmichy .......................................................... 100%(do365

489 Pohmoždění motorického nervu s krátkodobou obrnou ...... 5 % (do 35 u

490 Poranění motorického nervu s přerušením

vodivých vlaken .............................................................. 30 % (do 140 dní)

491 Přerušenímotorickéhonervu .........................................70 % (do 280 dní)

OSTATNI DRUHY PORANENI

Rány

492 Chirurgický neošetřené rány (nešité) a exkoriace (odřeniny) ....... neplní se

493a Hluboké rány chirurgicky ošetřené (šité) - bez komplikací ........2% (14 dní)

493b Hluboké rány chirurgicky ošetřené (šité) - s komplikacemi ...3% (d021 dni)

494a Lékařem ošetřené plošné abraze měkkých částítěla o ploše

větší než 40 cm2 nebo stržení celého nehtu (za stržení nehtu

se považuje stržení přímo úrazem nebo stržení lékařem nebo

spontánní odloučení nehtu do 10 dnů po úrazu, nikoliv

   

fenestrace nehtu) ............................................................... 3 % (do 21 dni)

494b Lékařem ošetřené plošné abraze měkkých částí těla o ploše

většíneži cm’a do 40 cm2 .......................................................... neplníse

495 Cizí tělísko chirurgicky odstraněné ..................2 % (14 dní)

496 Cizí tělísko chirurgicky neodstraněné .................................3 % (do 21 dní)

Zasažení elektrickým proudem

497 Poranění el. proudem podle celkového postižení, lehké ..........2 % (14 dní)

498 Poranění el. proudem podle celkového postižení, střední ...4 % (do 28 dní)

499 Poranění el. proudem podle celkového postižení, těžké .............. do 42 dní

Úžeh a úpal (pouze hospitalizované případy)

500 lehké případy ..........................................................................2 %(14dní)

501 střednipřípady ...................4%(do 28 dni)

502 těžké případy ......................................................................6%(do42 dní)

Popálení, poleptání, omrzliny (s výjimkou slunečního záření na kůži)

503 Prvního stupně ............................................................................ neplníse

Druheho stupne (povrchního)

504 d05cm povrchutězla ............................................................... 2%(14dní)

505 nad 5 cmdo 10 cmpovrchutěla ........................................3% (do 21 dni)

506a nad 10cm do 1 %povrchutěla ...........................................% (do 28 dni)

506b nad1 % d05%povrchutela ................................................5%(do 35 dní)

507 nad 5 % do 15 % povrchu těla ..............................................6% (do 42 dní)

508 nad 15% do 20% povrchutěla ............................................8%(do 56 dní)

509 nad 20%do 30 % povrchutela .......................................... 14% (do 84 dní)

510 nad 30%do40 % povrchutěla ........................................ 28 % (do133 dní)

511 nad40%d050 % povrchutela ........................................50%(d0210dní)

512 nad 50 % povrchu těla podle priměřeně

dobyléčeniúrazu ......................................................... 100%(do 365 dní)

Třetího nebo druhého hlubokého stupně (nutnost chirurgické léčby)

513 d05cm povrchutěla ..........................................................3%(do21 dní)

514 nad 5 cmdo 10 cmpovrchu těla ........................................7% (do 49 dni)

515 nad100m do5%povrchutěla ......................................... 12% (do 77 dní)

516 nad5%do10%povrchutěla ............................................ 18%(do 98 dní)

517 nad10%do15%povrchutěla ........................................26%(d(oi26dní)

518 nad 15% do 20 % povrchutěla ........................................34%(do154 dní)

519 nad 20% do 30 % povrchutěla ....................................42%(do182 dní)

520 nad 30% do 40 % povrchu těla ........................................68%(do 273 dní)

521 nad 40 % povrchu těla podle přiměřené doby

léčeniúrazu ..................................................................100%(do 365 dní)

Otravy plyny a parami, celkové účinkyzářenía chemickýchjedů

(pouze hospitalizované případy)

522 lehké případyotravy ................................................................2%(14dní)

523 středně těžké a těžké případy- plnění se poskytuje max.

do výše 1,5 násobku doby hospitalizace

 

524 Opakovanépůsobeni..........,.............................................' ..........neplníse

525 Uštknutí hadem (nutná hospitalizace) .....................................2 % (14 dní)

Traumatický šok (pouze hospitalizované případy)

526 lehký .......................................................................................2%(14dní)

527 střední... ......4%(d028dní)

528 těžký ..................................................................................6%(do42dní)



Příloha č. 7

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvo

6078/RMOb-JlH/1822/11O ze dne 26.05.2022.

 

du Ostrava-Jih svým usnesením č.


